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On märts.
Kui veel vabariigi aas-

tapäeva ajal tundus, et talv 
jääbki sel korral taeva ning 
kevad on käes, siis nii see 
siiski ei läinud. 24. veeb-
ruari päikesepaisteline ja 
sünnipäevahõnguline ilm 
asendus järgmise päeva 
hilisõhtuks vastlapäeva-
le paslikuga – algas tihe 
lumesadu, mis andis va-
rahommikul tööd pikalt 
ootel olnud lumesahkadele. 
Paljude suuremate platside 
äärtele olid tööpäeva algu-
seks kokku lükatud inime-
sekõrgused lumevallid – et 
kiiresti-kiiresti vihma käes 
kahanema hakata. Tuleb 
välja, et vanarahva tarkus 
kehtib üle aegade: tali ei 
jää taeva.

Kultuuriministeerium 
on kuulutanud käesole-
va aasta digikultuuriaas-
taks. Sellesse teema-aas-
tasse sobitus hästi Põhja-
Sakala valla Tartu rahu  
100. aastapäeva aktus, mis 
oli virtuaalne. Kuidas see 

õnnestus, saab igaüks aad-
ressil https://naitus.pohja-
sakala.ee/ järele vaadata. 
Teid tervitavad vallava-
nem Hermann Kalmus; 
Suure-Jaani valla aukoda-
nik, Suure-Jaani muusi-
kafestivali kunstiline juht, 
professor Andres Uibo; 
Võhma ja Kõo piirkonna 
juht Tarmo Riisk; Viljandi 
muuseumi direktor Jaak 
Pihlak; noored Kõpu ja 
Kirivere põhikoolist ning 
Suure-Jaani kooli Sürgave-
re õppekohast, Suure-Jaani 
muusikastuudio.

24. veebruaril koguneti 
traditsiooniliselt Lembitu 
platsile. Vaatamata lõika-
valt külmale tuulele oli 
kohal mitusada inimest – 
nende seas rõõmustavalt 
palju lapsi. Esimeste klassi-
de õpilased süütasid sünni-
päevaküünlad, gümnaasiu-
mi noormehed lugesid ette 
Vabadussõjas langenute 
nimed, söödi sünnipäevak-
ringlit ja peeti pidukõne-
sid. Sellel aastal valis žürii 

Suure-Jaani gümnaasiumi 
ja kooli kõnevõistluselt 
Lembitu juurde kõnelema 
Laura Valdmaa. Võistluse 
teemaks oli „Koostöös pei-
tub edenemise jõud“ ning 
osalejaid oli kokku 15: Lau-
ra Valdmaa (9.b), Elisabeth 
Merendi (11), Anabel Ivask 
(9.b), Anna-Liisa Joandi 
(10), Gerly Tamm (11), 
Kätlin Silm (10), Artur Soo 
(9.a), Egerd-Meelis Eelmäe 
(10), Mailis Tõnisson (9.a), 
Liisi Markus (12), Kar-
men Nurmik (11), Kattri 
Pärn (10), Eneli Raude (10),  
Monis Brauer (9.b) ja Lisete 
Hunt (12). Žürii tõi välja 
Lisete, Laura ja Elisabethi 
kõne, publik valis oma 
lemmikuks Laura. Suur 
tänu Ene Kõvatomasele ja 
Sirje Urbelile kõnevõistluse 
korraldamise ja õpilaste 
juhendamise eest!

E e s t i  V a b a r i i k  s a i  
102-aastaseks. Aasta kõige 
tähtsamaks kõneks nime-
tatu on paljudel jälle kuu-
latud. Seekord pidas Eesti 

Vabariigi President selle 
Viljandis Ugala teatris. Kui 
enamasti on lugeda-kuul-
da, et Ugala sai kenasti 
hakkama, siis kõne kohta 
on avaldatud väga eri-
nevaid arvamusi. Mõned 
nõustuvad Kersti Kaljulaidi 
tõdemusega, et viimast 
poliitika-aastat iseloomus-
tas haiget tegemine, teised 
kurjustavad, et presidendi 
kõne oli ajalukku minevalt 
kohutav ning et sellist kõ-
net oma rahvale ei või ühe 
riigi president endale luba-
da. Milline see kõne peaks 
olema, et kõik sellega rahul 
oleksid? Kas üks hea riigi-
mehelik kõne peaks tooma 
silma pisara ja liigutama 
südant? Aga mis liigutab 
kõigi südant? Mida teie 
sellest kõnest ootate?

Ja kuidas teile meel-
dis kontsert-lavastus „Igal 
linnul oma laul”? Tundus 
see muinasjutuline, helge, 
sügava tähendusega, kau-
nis, õpetlik – või hoopis 

arusaamatu, liiga pikk ja 
tõsine?

Veebruaris  jõudsid 
ekraanile pea kuusküm-
mend aastat tagasi Eno 
Raua poolt loodud tegela-
se, Sipsiku seiklused. See 
tore raamatukangelane on 
kindlasti tuttav paljudele 
meie valla lastele, on ta ju 
andnud nime Suure-Jaani 
lasteaiale. Kui tavaliselt 
öeldakse, et film annab 
elu raamatulehekülgedelt 
tuttavatele kangelastele, 
siis väidab seekord osa vaa-
tajaid, et film hoopis tappis 
Sipsiku. Ilmselt erineb nen-
de ettekujutus raamatukan-
gelasest nii palju filmitegi-
jate omast, et pani neid nii 
tundma. Jääb vist ainult 
imestada ja rõõmustada, et 
tüviteksti „Tõde ja õigus” 
ja „Talve” ekraniseeringud 
ei ole vaatajates nii vasta-
kaid arvamusi ja pahameelt  
tekitanud. Sest kindlasti on 
kõigil ka nendest tegelas-
test oma ettekujutus, mil-
lest filmitegijate oma võib 

vähem või rohkem erineda. 
Siingi tasub vist meenu-
tada vanarahva tarkust:  
„Oma silm on kuningas”.

Käesolevas lehenumb-
ris jõuab teie ette viimane 
rubriigi „Saame tuttavaks” 
intervjuu vallavolikogu 
liikmega. Suur tänu kõigile, 
kes võtsid ettepaneku vas-
tu ning nõustusid endast 
ja oma vaadetest rääkima. 
Vastamisest keeldujaid oli 
vaid üks.

Ilusat saabuvat kevadet! 
Ning olgu ikka igal linnul 
oma laul.

LEILI KUUSK
avalike suhete spetsialist

Põhja-Sakala valla isetegevuslaste kontserdil  
Vastemõisa rahvamajas anti kätte valla kultuuri-
preemiad.

Kultuuripreemiad 2019 pälvisid:

Tiiu Rusi – Vastemõisa ja Paala rahvamaja käsitöö-
ringide juhendaja;

Viive Lehtla – Kõpu piirkonna kultuuri- ja kogu-
konnaelu vedaja;

Kapell „Pilistvere Pillimehed“ ja Mait Reimann;

Tauno Härginen, Kerttu Küünarpuu, Ergo Leilop, 
Rein Luup, Merle Rang ja Heli Torim – Vastemõisa 
piirkonna kultuurielu edendajad.

Kultuurielutöö preemia sai Evald Põdra –  
Kõo kandi koduloo ja kultuuripärandi jäädvustaja.

Õnnitleme!

Kultuuri- 
preemiad 
2019

Tiiu Rusi, Evald Põdra ja Viive Lehtla. 
Pilistvere Pillimehed. Rein Luup, Heli Torim ja Tauno Härginen.

FOTOD: Leili Kuusk
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27.02.2020
Otsustati kinnitada valla eelarve, mille mahuks on 

kavandatud 20 172 622 eurot;
muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 30.11.2017 määrust 

nr 1 „Hüvitise, töötasu ja tasu määramise“ järgmiselt: 1) 
vallavolikogu liikme tasu vallavolikogu tööst osavõtu 
eest on 40 eurot istung; 2) vallavolikogu alatise komisjoni 
esimehe tasu komisjoni tööst osavõtu eest on 60 eurot 
koosolek; 3) vallavolikogu alatise komisjoni liikme tasu 
komisjoni tööst osavõtu eest on 40 eurot koosolek; 4) 
vallavalitsuse liikme tasu vallavalitsuse tööst osavõtu 
eest on 40 eurot istung; 5) vallavalitsuse alatise komisjoni 
esimehe tasu komisjoni tööst osavõtu eest on 60 eurot 
koosolek; 6) vallavalitsuse alatise komisjoni liikme tasu 
komisjoni tööst osavõtu eest on 40 eurot koosolek;

lubada vallavalitsusel välja kuulutada riigihange 
,,Tarbeauto liisimine kasutusrendi korras” sõiduauto 
(mahtuniversaali) kasutusrendile võtmiseks ning seoses 
sellega võtta eelarveaastateks 2020–2025 rahalisi kohus-
tusi kuni 20 000 eurot;

loobuda meetme „Kohaliku omavalitsuse hoolekan-
deasutuste hoonete energiatõhusaks muutmiseks ja 
hoolekandeasutuste energiatõhusate hoonete rajamiseks 
antava toetuse kasutamise tingimused ja kord“ raames 
esitatud projekti ,,Põhja-Sakala valla Kõpu hooldekodu 
energiatõhususe suurendamine” elluviimisest ja taotleda 
Riigi Tugiteenuste Keskuse 11.07.2019 otsuse nr 11.6-
8/0284 muutmist;

lubada vallavalitsusel võtta varalisi kohustusi riigi-
hanke ,,Kõpu hooldekodu renoveerimistööde projektee-
rimine” korraldamiseks ning hankelepingu sõlmimiseks 
summas kuni 30 000 eurot;

hüvitada abivallavanem Jaanus Rahula isikliku sõi-
duauto ametisõitudeks kasutamise kulud summas 0,20 
eurot ühe tööülesannete täitmisel sõidetud kilomeetri 
kohta, kuid mitte rohkem kui 335 eurot ühes kalendrikuus 
tehtud sõitude eest;

kinnitada Põhja-Sakala valla arengukava 2020. aasta 
tegevuskava;

kinnitada erateede avalikuks kasutamiseks määramise 
ja erateedel tasuta talihoolduse teostamise kord;

muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 23.05.2019 määrust 
nr 75 „Lahmuse Kooli põhimäärus“ järgmiselt: Sõnastada 
määruse § 7 Õppe ja kasvatuse korralduse alused järgmi-
selt: (1) Koolis omandatakse põhiharidust statsionaarses 
õppes; (2) Õpingute alusdokumentideks on põhikooli 
lihtsustatud riikliku õppekava alusel koostatud kooli 
õppekava ja „Põhikooli riikliku õppekava“ alusel koos-
tatud individuaalsed õppekavad; (3) Koolis viiakse läbi 
toimetulekuõpet, lihtsustatud õpet ja õpet õpilastele, kes 
riikliku õppekava järgi õppides vajavad eri-või tõhusta-
tud tuge ja neil on püsiv õpiraskus;

kinnitada Paala Rahvamaja, Pilistvere Rahvamaja, 
Suure-Jaani Kultuurimaja, Sürgavere Kultuurimaja, 
Vastemõisa Rahvamaja ja Võhma Vaba Aja Keskuse 
põhimäärused;

kinnitada SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus, Kõpu 
Hooldekodu, Pilistvere Hooldekodu ja Võhma Päevakes-
kuse põhimäärused;

mitte nõustuda osaühingu Paala Kaasiku suurfarmi 
keskkonnakompleksloa nr KKL/318123 muutmise me-
netluse raames keskkonnamõju hindamise algatamata 
jätmisega;

algatada Põhja-Sakala valla haldusterritooriumil 
asustusjaotuse muutmine eesmärgiga määrata uued 
lahkmejooned järgmistele asustusüksustele: Suure-Jaani 
linn, Päraküla, Lõhavere küla ja Nuutre küla;

nõustuda Suure-Jaani Noortekeskuse jätkamisega 
mittetulundusühingu Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendus liikmena koos oma struktuuriüksustega ja mää-
rata Põhja-Sakala valla liikmeõigusi teostavaks volitatud 
esindajaks Marlen Silm;

kinnitada Põhja-Sakala valla eelarvest eraldatava 
huvihariduse või -tegevuse toetuse taotlemise kord; hu-
vitegevuse toetusfondi loomise eesmärgiks on toetada 
Põhja-Sakala valla noorte osalemist huvitegevuses;

muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 22.11.2018 määrust 
nr 61 „Põhja-Sakala valla tunnustamiste kord“: (1) lisada 
§ 4 lõikele 1 punkt 7) aasta parima meesveteransportlase 
preemia ja punkt 8) aasta parima naisveteransportlase 
preemia.; (2) lisada §-ile 16 lõige 7 järgmiselt: (7) Aasta 
parima veteransportlase preemia antakse kahele isikule 
(ühele üle 40-aastasele mehele ja ühele üle 35-aastasele 
naisele), kes on eelmisel aastal saavutanud väljapaistvaid 
sportlikke tulemusi ja esindanud valda;

muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 19.12.2019 otsuse 
nr 166 „Põhja-Sakala valla tunnustamiste korra alusel 
2020. aastal määratavate preemiate suurus“ punkti 1.2 ja 
sõnastada see järgmiselt: 1.2 Spordipreemiad kogusum-
mas 2400 eurot neto:
1.2.1 aasta parim meessportlane – preemia 200 eurot neto;
1.2.2 aasta parim naissportlane – preemia 200 eurot neto;
1.2.3 aasta parim noorsportlane – preemia 200 eurot neto;
1.2.4 aasta parim noorsportlane – preemia 200 eurot neto;
1.2.5 aasta parim võistkond – preemia 1000 eurot neto;
1.2.6 aasta parim treener – preemia 200 eurot neto;
1.2.7 spordiedendaja – preemia 200 eurot neto;
1.2.8 aasta parim naisveteransportlane – preemia 200 
eurot neto;

saata vastuskiri Mulgi vallavalitsusele ning mitte 
teha ettepanekuid Mulgi valla üldplaneeringu lähtesei-
sukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
väljatöötamise kavatsuse materjalide osas. Üldplanee-
ringu koostamisel teede valdkonna käsitlemisel ja teede 
liigituse määramisel kavandada avaliku kasutusega 
RMK metsateeks ja avaliku kasutusega erateeks tee, mis 
ühendab Põhja-Sakala valla Kuninga küla Kuninga tee 
Mulgi vallas asuva 24167 Heimtali – Uue-Kariste – Abja-
Paluoja riigiteega;

kuulati volikogu esimehe infot volikogule saadetud 
kirjadest ja tutvuti vastuskirjadega;

kuulati vallavanema infot vallamaja rekonstrueerimis-
töödest, ehituslikest ja müraprobleemidest Tervisekojas, 
valla kuvandi kujundamisest, kohtumistest ettevõtja-
tega, Viljandimaa Omavalitsuste Liidus käsitletavatest 
teemadest.

Põhja-Sakala Vallavolikogus

Tähelepanu segaolmejäätmete kogumise osas!
Veebruarikuu Leole vahel jõudis kõikideni jäätmete liigiti  
kogumise juhend, kuid paraku oli seal segadust tekitav lõik 
remondi- ja ehitusjäätmete osas. 

Nimelt selle juures oli kirjas, et väikeses koguses panna sega-
olmejäätmete konteinerisse, kuid juhime tähelepanu, et nende 
jäätmete koht ei ole kindlasti segaolmejäätmete konteiner! Re-
mondi-, ehitus-, lammutusjäätmed tuleb viia jäätmejaama või 
näiteks suuremate tööde teostamisel tellida eraldi nende jäät-
mete konteiner. Juhul, kui majapidamise jäätmemahuti sisal-
dab neid jäätmeid, on vedajal (AS Eesti Keskkonnateenused) 
õigus jätta mahuti tühjendamata.
Tuletame meelde, et olmejäätmete konteinerisse ei tohi panna 
ohtlikke jäätmeid, kuuma tuhka, vedelaid jäätmeid, käimlajäät-

meid, kogumiskaevude setteid, nakkust tekitavaid ja bioloogili-
si jäätmeid, ehitus- ja lammutusjäätmeid.
Vastavalt Keskkonnaministeeriumi kodulehele on segaolme-
jäätmeteks näiteks määrdunud ja katkised riided, jalanõud, 
pehmed laste mänguasjad, toidujäätmetena tekkivad suured 
kondid, toidulisandid ja vitamiinid, kosmeetika, mähkmed, kas-
siliiv, CD-plaadid, tühjad/katkised pastapliiatsid, hõõgniidiga 
lambipirnid, jahtunud tuhk jms.
Enne konteinerisse viskamist tuleb jäätmed vajaduse korral 
pakkida suletult plastkotti, et nad ei levitaks ebameeldivat lõh-
na, ei ohustaks tervist ega määriks konteinerit. Konteineri kaas 
peab olema suletud.

KÄRT LINDER
keskkonnaspetsialist
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

29.01.2020
Otsustati kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja 

hinnakiri ja tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala 
Vallavalitsuse 30.10.2019 korraldus nr 643 „Suure-
Jaani Tervisekoja hinnakiri“;

 esitada notarile avaldus surnud isiku vara suhtes 
pärimismenetluse algatamiseks;;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 22.01.2020 
korraldust nr 40 „Valla munitsipaallasteaedade 
õpetajate puhkuse pikendamise kooskõlastamine“ 
ja asendada korralduse pealkirjas ning punktis 1 
sõna „õpetaja“ sõnaga „pedagoog“;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 18.12.2018 
korraldust nr 892 ja sellega kinnitatud projektee-
rimistingimusi ning väljastada 1. vasikalauda, 
2. vasikalauda, 3. vasikalauda ja 4. vasikalauda 
ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projektee-
rimistingimused Siimani farmi kinnistule; muuta 
Põhja-Sakala Vallavalitsuse 09.10.2019 korraldust 
nr 583 ja sellega kinnitatud projekteerimistingimusi 
ning väljastada 5. vasikalauda ja 6. vasikalauda 
ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projektee-
rimistingimused Siimani farmi kinnistule;

anda välja vallavalitsuse tänukiri pikaajalise 
pedagoogilise töö eest ja seoses Suure-Jaani laste-
aia Sipsik 75. sünnipäevaga õpetaja Ene Metusele, 
õpetaja Liia Kullerkupule, õpetaja abile Krista 
Koiksaarele ja direktorile Tiiu Savellile;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse 
saaja projekti „Rääka küla Põdraaugu kinnistule 
puurkaevu rajamine” aruanne koos täitmise eel-
arvega;

maksta valla eelarvest üldhooldusteenusel viibi-
va isiku hoolduskulude puudujääv osa igakuuliselt 
hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel;

suunata isik ööpäevaringsele üldhooldusteenu-
sele ning maksta valla eelarvest tema hoolduskulu-
de puudujääv osa igakuuliselt hoolekandeteenuse 
osutaja esitatud arve alusel;

lugeda koduteenuse osutamine isikule lõppe-
nuks;

suunata isik võlanõustamise teenusele;
arutati volikogu eelnõusid: (1) tutvuti E. Tintsi 

koostatud eelarve muudatusettepanekute kok-
kuvõttega ja otsustati kiita need heaks; (2) Põhja-
Sakala Vallavolikogu revisjonikomisjoni 2020. aasta 
tööplaani kinnitamine; (3) Vallavalitsus toetab 
volikogu, valitsuse ja komisjonide liikmete hüvi-
tiste tõstmist maakonna teiste valdadega sarnasele 
tasemele, kuid hüvitiste määramine on volikogu 
pädevuses ja otsustada.

05.02.2020
Otsustati majandusosakonnal väljastada: 1) ka-

sutusteatis Venevere külas Venevere kooli kinnis-
tul ümber ehitatud elamu kasutusele võtmiseks; 2) 
osaline kasutusluba Vastemõisa külas Vastemõisa 
rahvamaja kinnistul ümber ehitatud Vastemõisa 
rahvamaja saali kasutusele võtmiseks; 3) ehitusluba 
Tääksi külas Kalda kinnistule abihoone püstita-
miseks;

küsida Maanteeameti seisukohta bussipeatuste 
nihutamise suhtes ja sellega seonduvate kulude 
suurust;

esitada taotlus pikendada maakonnaliini nr 
48 Viljandi – Tohvri – Vanaveski – Kõpu kuni 
Iia peatuseni (kokku edasi-tagasi 16 km) Kõpust 
väljumisega Iiale kell 16; väljumised on vajalikud 
ainult koolipäevadel;

sõlmida MTÜ-ga Kildu ratsaklubi leping ratsa-
kooli osalustasu toetamiseks;

määrata Ängi külas Vallakooli, Raismiku ja 
Mäelt-Undissaare; Reegoldi külas Suurfarmi ja 
Mõisa allee 13; Punakülas Rossa-Tõnise; Serukülas 
Rossa-Tõnise ning Vihi külas Hundituru katastri-

üksuste jagamisel moodustatud uutele katastri- 
üksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed;

seada isiklik kasutusõigus (IKÕ) tähtajatult 
Telia Eesti AS (registrikood 10234957) kasuks 
Põhja-Sakala vallale kuuluvatele katastriüksustele 
Lõhavere külas: Lauri tänav, kasutusõiguse ala 
749 m2; Nigula tänav, 179 m2 ja Nigula tn 17, 173 
m2; IKÕ sisu: õigus omada kinnistutel sideehitisi, 
kasutada neid sihipäraselt ning samuti teostada 
kõiki töid, mis on vajalikud nende ehitamiseks, 
kasutamiseks, korrashoiuks, ümberehitamiseks ja 
lammutamiseks;

mitte anda 2020. a hajaasustuse programmi 
rakendamiseks suuniseid, vajadusel esitada järg-
misele vallavalitsuse istungile eelnõu;

osutada koduteenust ühele isikule;
kehtestada vallale kuuluva sõidukiga või muu-

del alustel osutatava sotsiaaltransporditeenuse 
hinnaks 0,20 eurot/kilomeeter, kui ei ole kehtes-
tatud kindlaks määratud hindu; kehtestada kind-
laks määratud sotsiaaltranspordi hinnad lähtuvalt 
sõidu lähte- ja sihtkohast. Teenuse hinna arvestus 
toimub sõidulehe alusel. Arvestus algab tellija elu-
kohast ja lõpeb tellimuse täitmise järel, kui sõiduk 
jõuab tellija elukohta tagasi. Teenuse osutamisel 
mitmele isikule samaaegselt jagatakse teenuse 
hind isikute vahel pooleks ning igaüks maksab 
poole kehtestatud või arvestuslikust hinnast, v.a 
kindlaks määratud asukohasisesed sõidud. Tee-
nust osutatakse eelneval kokkuleppel lähtuvalt 
asutuse võimalustest, teatades teenuse vajadusest 
ette vähemalt 5 tööpäeva enne soovitud sõiduaega;

volitada sotsiaaltööspetsialisti esindama kahte 
eestkostetavat igasugusel asjaajamisel ja kõikide 
õigustoimingute ning tehingute tegemisel;

moodustada Põhja Sakala valla sotsiaaltöö pree-
miate kandidaatide nõuetele vastavuse hindami-
seks ning preemia saajate esitamiseks komisjon 
koosseisus: vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esi-
mees Anneli Siimussaar; sotsiaalosakonna juhataja 
Eveli Lilleoja; vallavolikogu sotsiaalkomisjoni liige 
Eve Soopa; Kõo ja Võhma piirkonnajuht Tarmo 
Riisk; Kõpu koguduse õpetaja Hedi Vilumaa;

nimetada valla esindajatena perearsti leidmiseks 
nimistule N0756 konkurssi läbi viiva komisjoni 
liikmeks esimeseks esindajaks Hermann Kalmus 
ja teiseks esindajaks Eveli Lilleoja;

kiita heaks eelarve eelnõus muudatuste tegemi-
ne: 1) tõsta vallavalitsuse ametiasutuse kulude/
tulude alt Võhma päevakeskuse alla sotsiaalhoo-
lekandeteenuste osutamiseks muretsetud trans-
pordivahendid ja nende kulud (liising, kütus, 
remondi- ja hoolduskulu, rehvid jmt) ning teenuste 
osutamiselt laekuvad tulud; 2) tõsta teisele reale 
MTÜ Sinule kulud, sest see ei ole seltsitegevuse 
kulu; muude ettepanekute suhtes lükata otsusta-
mine järgmisele istungile;

kutsuda tagasi AS-i Suure-Jaani Haldus nõukogu 
liige Madis Randaru ja nimetada neljaks aastaks 
AS-i Suure-Jaani Haldus nõukogu liikmeks Jaanus 
Rahula.

12.02.2020
Otsustati majandusosakonnal väljastada kasu-

tusteatis Kõidama külas Põllu tn 1 kinnistul laien-
datud elamu kasutusele võtmiseks;

määrata Põhja-Sakala valla 2019. aasta spor-
dipreemiad;

koostada volikogule eelnõu valla tunnustamiste 
korra ja sellega seotud preemiate suuruse otsuse 
muutmiseks;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud 
tingimustel avaliku ürituse pidamiseks: Metsalau-
lupidu 04.07.2020 kell 15–22 Hüpassaare rabasaarel 
laudtee laienduseks oleval laval Karjasoo külas;

anda nõusolek sihtasutuse Eesti Tantsuagentuur 
(90006822) projektlaagri „Tants Tervi(s)tab“ kor-
raldamiseks 26.06.–01.07.2020 Suure-Jaani Koolis;

eraldada MTÜ-le Spordiklubi Tääksi (registri-
kood 80244495) noorte sporditegevuseks toetust 
summas 5400 eurot 50 lapse eest perioodil 01.01.–
30.09.2020;

eraldada MTÜ-le Spordiklubi Suure-Jaani 
United (registrikood 80322212) noorte spordite-
gevuseks toetust summas 8856 eurot 82 lapse eest 
perioodil 01.01.–30.09.2020;

kinnitada valla lasteaedade lahtiolekuajad 2020. a 
suveperioodil, sh ka Kõpu lasteaia nädalane sulgemis-
periood:

Lasteaia nimetus Juunikuus Juulikuus Augustikuus

Suure-Jaani Kool 
Sürgavere  
lasteaiarühm

Avatud Töötab 3. juulini 
(k.a)

Suletud 6. juulist

Suletud 16. augustini

Avatakse 17. augustil

Suure-Jaani Kool 
Tääksi lasteaiarühm

Töötab  
26. juunini (k.a)

Suletud  
29. juunist

Suletud Suletud 09. augustini

Avatakse 10. augustil

Vastemõisa  
lasteaed Päevalill

Avatud Töötab 10. juulini 
(k.a)

Suletud 13. juulist

Avatakse 17. augustil

Suure-Jaani  
lasteaed Sipsik

Avatud Töötab 14. juulini 
(k.a)

Suletud 15. juulist

Avatakse 17. augustil

Kõidama  
lasteaed Traksik

Töötab  
5. juunini (k.a)

Suletud  
8. juunist

Suletud  
14. juulini

Avatakse  
15. juulist

Avatud

Olustvere lasteaed 
Piilu

Avatud Töötab 14. juulini

Suletud  
15. juulist (k.a)

Suletud 18. augustini

Avatakse 19. augustist

Võhma lasteaed 
Mänguveski

Avatud Töötab 17. juulini

Suletud  
20. juulist (k.a) 
kuni  
31. juulini

Avatakse 3. augustil

Kirivere kooli  
lasteaed Tähekild

Töötab  
26. juulini

Suletud  
29. juunist

Suletud  
19. juulini

Avatakse  
20. juulist

Avatud

Kõpu põhikooli 
lasteaed

Avatud Avatud Töötab 21.augustini 
(k.a) 
Suletud 24. augustist 
Avatakse 31. augustil

riigihankel „Pilistvere Hooldekodu ehitustööd” 
(viitenumber 217483) tunnistada edukaks pakku-
jaks OÜ SULANE (10344446) ja sõlmida osaühin-
guga hankeleping;

määrata Aimla külas Kivisilla; Olustvere 
alevikus Jaamaküla tee 8// Mõisa allee 1//3;  
Kärevere külas Alt-Tiitsu, Mäeotsa-Tiitsu, Mäeotsa, 
Kõrgemäe, Sepa, Putkumäe ja Putku; Kõidama 
külas Olustvere tee 7, 9, 15 ja Aimla metskond 25 
katastriüksuste ning Kärevere küla katastriüksu-
se nr 54501:002:0096 (maaomanik Eesti Vabariik) 
jagamisel moodustatud uutele katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed;

pikendada isikuga sotsiaaleluruumi üürilepin-
gut;

kutsuda tagasi sihtasutuse Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskus nõukogu liige Margus Lemming ja 
nimetada viieks aastaks sihtasutuse Lõhavere Ravi- 
ja Hooldekeskus nõukogu liikmeks Eda Pulla;

saata Haridus- ja Teadusministeeriumile vastus-
kiri nõusolekuga Olustvere Põhikooli kasutuses 
oleva hoone osa ja selle teenindamiseks vajaliku 
maa-ala kasutamiseks seada valla kasuks hoones-
tusõigus Müüri tn 4 asuvale kinnistule;

valla 2020. a eelarve eelnõus: 1) arvestada Kõida-
ma lasteaia taotlusega vallavalitsuse muudatuset-
tepanekutes; 2) kiita heaks muudatusettepanekute 
koondtabel, mida täiendatakse laekuvate ettepa-
nekutega; 3) toetada ettepanekut reservi alt raha 
suunata veevarustuse alaeelarvesse hajaasustuse 
programmi läbiviimiseks (kirjutada paremini lahti 
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kogu aastas vaja minev summa); 4) toetada ette-
panekut suurendada mittetulundusliku tegevuse 
toetuse eelarverida (eraldatav rahasumma kooskõ-
lastada pearaamatupidajaga); 5) toetada Lahmuse 
kooli eelarve suurendamise ettepanekut;

saata volikogule vastu võtmiseks eelnõud: nr 
233 Pilistvere Rahvamaja põhimäärus (viia sisse 
muudatusettepanekud ja vara paragrahvi sõnas-
tust kasutada ka hooldekodude põhimäärustes); nr 
241 Loa andmine varaliste kohustuste võtmiseks 
(lisada eelnõusse lause vana sõiduauto Honda tule-
viku kohta); nr 241–245 Sotsiaalasutuste põhikiri ja 
-määrused (parandada vara puudutav osa); nr 247 
Asustusjaotuse muutmise menetluse algatamine; 
nr 246 Seisukoha andmine Osaühing Paala Kaasiku 
suurfarmi keskkonnakompleksloa nr KKL/318123 
muutmise taotlusele keskkonnamõju hindamise 
algatamata jätmise kohta; nr 248 Huvihariduse 
ja -tegevuse toetusfondi kasutamise kord (lisada 
seletuskiri); nr 251 Riigi Tugiteenuste Keskuse 
11.07.2019 otsuse nr 11.6-8/0284 ,,Põhja-Sakala 
Vallavalitsuse taotluse vastavaks tunnistamine ja 
rahuldamine” muutmine; nr 250 Isikliku sõiduauto 
töösõitudeks kasutamise kulude hüvitamine; nr 
249 Loa andmine riigihanke korraldamiseks ja 
varaliste kohustuste võtmiseks Kõpu projektee-
rimine;

arutada volikogu eelnõu nr 252 Haridusvald-
konna arengukava 2020–2025 järgmisel valitsuse 
istungil.

19.02.2020
Otsustati määrata Pärakülas Pärnu tn 29, Pärnu 

tn 29a, Pärnu tn 29b, Pärnu tn 29c  ja Pärnu tn 29d 
kinnistutele 1,1 MW päikeseelektrijaama püsti-

tamiseks ehitusprojekti koostamiseks vajalikud 
projekteerimistingimused;

majandusosakonnal väljastada ehitusload: Mun-
si külas Munsi tee 6 ja Arjassaare külas Nõmme 
kinnistule päikeseelektrijaama püstitamiseks; 
Vastemõisa külas Luige kinnistule elamu püstita-
miseks; Lahmuse külas Järveääre päikesepaneel 1, 
Järveääre päikesepaneel 2, Järveääre päikesepaneel 
3, Järveääre päikesepaneel 4, Järveääre päikesepa-
neel 5, Järveääre päikesepaneel 6, Järveääre päike-
sepaneel 7, Järveääre päikesepaneel 8, Järveääre 
päikesepaneel 9, Järveääre päikesepaneel 10, Jär-
veääre päikesepaneel 11, Järveääre päikesepaneel 
12, Järveääre päikesepaneel 13, Järveääre päikese-
paneel 14, Järveääre päikesepaneel 15, Järveääre 
päikesepaneel 16, Järveääre päikesepaneel 17, 
Järveääre päikesepaneel 18, Järveääre päikese-
paneel 19, Järveääre päikesepaneel 20, Järveääre 
päikesepaneel 21, Järveääre päikesepaneel 22, Jär-
veääre päikesepaneel 23, Järveääre päikesepaneel 
24, Järveääre päikesepaneel 25, Järveääre päikese-
paneel 26, Järveääre päikesepaneel 27 kinnistutele 
Mäeltveski päikeseelektrijaama püstitamiseks;

mitte vastu võtta korraldusena eelnõu „Hari-
dusvaldkonna arengukava avalikustamine“, st 
hariduskava sellisel kujul mitte avalikustada;

moodustada Põhja-Sakala valla rahvaraamatu-
kogude nõukogu koosseisus: lugejate esindajad 
Imre Annus, Kati Tõruvere, Kaja Leppik, Kärt Lin-
der; raamatukogu töötajate esindaja Merle Rang; 
vallavalitsuse esindaja Evelyn Härm; maakonna-
raamatukogu esindaja Ülle Rüütel;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse 
saajate aruanded koos täitmise eelarvega projekti-
dele „Saarekaasiku septiku paigaldus”, „Mäeküla 
Karu kinnistu puurkaevu rajamine” ja „Väike-Pais-

tu talu salvkaevu puhastamine ja veevarustussüs-
teemi renoveerimine”;

anda nõusolek Kildu külas Kooli kinnistul oleva 
metsamaa (pindala 1,23 ha) raadamiseks. Kinnistu 
omanikul esitada Keskkonnaametile metsateatis 
kavandatava raie kohta;

tunnistada pakkujate puudumise tõttu nurju-
nuks Suure-Jaani tööstusala tootmis- ja ärimaa 
katastriüksuste hoonestusõiguste seadmiseks kor-
raldatud avalik kirjalik enampakkumine;

määrata puudega isikule hooldaja ja maksta 
hooldamise eest hooldajatoetust;

toetada kahe isiku eluruumi kohandamist hü-
gieenitoimingute parandamiseks;

määrata Põhja-Sakala valla 2019. aasta sotsiaal-
tööpreemiad;

saata volikogule vastu võtmiseks eelnõud: nr 
212 Põhja-Sakala valla 2020. a eelarve koos muu-
datusettepanekutega; nr 253 MTÜ-s Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendus liikmelisuse jätkamine; 
nr 254 Põhja-Sakala valla tunnustamiste korra 
muutmine (lisada eelnõusse § 16 muutmine); nr 
255 Põhja-Sakala Vallavolikogu 19.12.2019 otsuse 
nr 166 „Põhja-Sakala valla tunnustamiste korra 
alusel 2020. aastal määratavate preemiate suurus“ 
muutmine;

mitte saata volikogu veebruarikuu istungile eel-
nõusid nr 252 Põhja-Sakala valla haridusvaldkonna 
arengukava 2020–2025 (vajab täiendamist) ja nr 
256 Põhja-Sakala Vallavolikogu 28.11.2019 otsuse 
nr 157 „Suure-Jaani Tööstusala tootmis-ja ärimaa 
katastriüksustele hoonestusõiguse seadmine“ 
kehtetuks tunnistamine ja Suure-Jaani Tööstusala 
tootmis-ja ärimaa katastriüksustele hoonestusõigu-
se seadmine (kiirustamiseks pole vajadust).

Põhja-Sakala Vallavalitsuse 05.02.2020 korralduse nr 68 „Sotsiaal- 
transporditeenuse hinna kehtestamine“ alusel:

•	Inimese omaosalus on 0,20 eurot/kilomeeter.
•	Seoses hinna tõusuga muutuvad ka kindlaks määratud hinnad  

(vt hinnakirja tabelist).
•	Taotlus esitatakse vähemalt viis tööpäeva enne soovitud sõiduaega.

Lähtekoht Sihtkoht Hind eurodes

kuni 31.03.2020 alates 01.04.2020

Suure-Jaani Viljandi 8 11

Kõpu Viljandi 6 8

Võhma Viljandi 10 13

Kõo Viljandi 13 17

Vastemõisa Viljandi 4 5

Olustvere Viljandi 7 9

Sürgavere Viljandi 6 8

Suure-Jaani Tartu 30 39

Kõpu Tartu 30 38

Võhma Tartu 26 34

Kõo, Pilistvere Tartu 23 30

Koksvere Tartu 24 32

Olustvere Tartu 29 37

Vastemõisa Tartu 27 35

Sürgavere Tartu 28 37

Reegoldi Suure-Jaani 2 3

Kõo, Koksvere, Pilistvere Põltsamaa 8 11

Võhma Põltsamaa 8 11

Kõo Võhma 3 4

Võhma linn, Suure-Jaani linn, 
Kõpu alevik, Olustvere alevik

sisene sõit 2 3

Tuletame meelde, et 
hajaasustuse programmi 
2020. aasta taotlusvoor 
on avatud kuni 17. aprill.

Siinkohal toome välja 
mõned korduma kippu-
vate küsimuste kokku-
võtted:

1. Põhja-Sakala Val-
lavalitsusel ei ole seatud 
eelistatud sihtrühmade ja 
toetatavate valdkondade 
prioriteete.

2.	  Tänasel hetkel puu-
duva sissekirjutuse korral 
ei ole võimalik toetust 
taotleda. Sissekirjutus 
peab olema tehtud hilje-
malt 01.01.2020 seisuga.

3.	 Maakodude-suvi-
late, kus püsivalt sees ei 
elata, parendamine antud 
programmi raames ei ole 
võimalik. Hajaasustuse 
programm on suunatud 
juba maal elavatele ini-
mestele parema elukesk-
konna tagamiseks.

4.	 Toetuse taotlemise 
puhul tuleks esmajärje-
korras pöörduda vasta-
valt lahendamist vajavale 
probleemile tööde teosta-

jate (kaevumeistrid, ka-
nalisatsioonisüsteemide 
paigaldajad, tee-ehitajad, 
autonoomsete elektrisüs-
teemide rajajad) poole, et 
küsida neilt kaks võrrel-
davat hinnapakkumist. 
Paraku on igal aastal juh-
tumeid, mil jäetakse see 
viimasele minutile, mil 
enam tööde teostajatel 
pole võimalik hinnapak-
kumisi väljastada, kuna 
on ülekoormatud. Hin-
napakkumistest kujuneb 
taotluse eelarve ja selgub 
omaosalus.

5.	 Programmi raames 
taotletava tööga saab 
alustada siis, kui on teh-
tud omavalitsuse poolt 
positiivne rahastamise 
otsus ja sõlmitud toetus-
leping. Mitmetel juhtudel 
sõltuvalt tööde iseloo-
must on toetuslepingu 
sõlmimiseks vajalik ka 
täita teatud tingimused 
(näiteks ehitusloa taotle-
mine puurkaevu rajami-
seks). Tõenäoliselt saab 
töödega alustada 2020. 
aasta suvel.

6.	 Juurdepääsuteede 
(aga ka näiteks vee- või 

kanalisatsioonisüstee-
mide) puhul, mis läbi-
vad mitmeid kinnistuid, 
on vajalik sõlmida teiste 
omanikega notariaalne 
kokkulepe reaalservituu-
di seadmiseks. Sellisel 
juhul oleks soovitatav tee 
parandamiseks esitada 
ühistaotlus, kuna paren-
dab ka neil kinnistutel 
juurdepääsu. Tuletame 
siinkohal ka meelde, et 
kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis 
taotlejale endile (nt sis-
sekirjutus). Kui taotluse 
esitamisel ei ole nota-
riaalset kokkulepet, võib 
kohalik omavalitsus lan-
getada taotluse tingimus-
liku rahuldamise otsuse. 
Notariaalne kokkulepe 
reaalservituudi seadmi-
seks tuleb esitada enne 
toetuslepingu sõlmimist. 
Kui veevarustussüstee-
mide valdkonna projekti 
elluviimist rahastavad 
lisaks taotlejale ka kaas-
taotlejad, peab sõlmima 
kaastaotlejatega nota-
riaalse tähtajatu veeka-
sutuskorra.

KÄRT LINDER
keskkonnaspetsialist

Sotsiaaltransporditeenuses on alates  
1. aprillist 2020 muutusi

Hajaasustuse programmi 2020. aasta 
taotlusvoorust

Põhja-Sakala Vallavalitsuses
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Leili Kuusk (L.K): Oled 
n-ö põline Suure-Jaanis 
poiss?

Tõnu Aavasalu (T.A): 
Jah, olen sündinud ja ela-
nud Suure-Jaanis.
L.K: Sinu ema oli õpetaja 
– kuidas kulges koolitee?

T.A: Minu mõlemad 
vanemad olid õpetajad. 
Ega õpetajate lapsena ei 
olnud kindlasti kerge. 
Koolis toimuvast kodus 
ikka räägiti ja ka teiste 
õpetajate poolt oli tähele-
panu suurem. Meie klas-
sis oli mitu õpetajate last 
ja ka direktori tütar. Tol 
ajal vaadati ju, et juuksed 
oleks ühe pikkusega ja et 
tüdrukutel ei oleks küü-
ned lakitud. Tundus, et 
just meie poole vaadati 
eriti tähelepanelikult ja 
sooviti, et oleksime teistele 
eeskujuks. Kindlasti see 
alati nii ei õnnestunud ja 
ega me väga tahtnudki.

Suure-Jaanis õppisin 
keskkooli lõpuni.
L.K: Mis kooliaega veel 
jäi? Isetegevus, sport?

T.A: Meenub see, et 
palju tuli ise teha ja orga-
niseerida. Huviringe oli 
sel ajal oluliselt vähem 
ning noortekeskusi nagu 
täna, ei olnud üldse. Meil 
olid omad sõbrad, kellega 
koos sai pärast kooli te-
gutsetud. Näiteks rajasime 
naabruses oleva raba tiiki-
de peale jäähokiväljaku, 
hiljem tehti see ka kooli 
juurde. Sellised tegevu-
sed olid väga põnevad 
ning kindlasti kasvatasid 
ettevõtlikkust ja loovust. 
Põhiliselt toimusid tege-
vused ikka õues.

Aga sai ka ringide tööst 
osa võtta. Kaarel Savi, le-
gendaarne kunstiõpetaja, 
andis palju lisategevusi 
– tegime eksliibriseid ja 
muud kunstiga seondu-
vat. Kahjuks läks tema 
varsti pensionile.
L.K: Vanemad ei kartnud, 
kui tiikidele uisutama 
läksite, et läbi jää vajute?

T.A: Eks toona oligi elu 
palju vabam. Ranget kor-
da ei olnud ka õppimise 
osas. Seegi oli enda vastu-
tusel, et koolitükid oleksid 
tehtud. See on paljuski 
elus õpetanud, et ise pead 
vastutama oma tegude ja 
oma tuleviku eest.
L.K: Kuhu edasi õppima 
läksid?

T.A: Soov oli minna 
õppima Tartu ülikooli, aga 
kahjuks see esimesel kat-
sel ei õnnestunud –võõr-
keel vedas alt. Seejärel 
suundusin tööle Suure-
Jaani keskkooli, kus tuli 
erinevatel ametipostidel 

anda endast parim. Edasi 
siirdusin kohustuslikku 
sõjaväeteenistusse.

Saatus viis mind Saksa-
maale. Minnes teadsime, 
et läheme teenima välis-
maale – osa läks Afganis-
tani, osa Saksa DV-sse. 
Võib öelda, et mul vedas. 
Eestlasi seal hinnati ja 
paljudest said ülemuste 
autojuhid. Mina olin ma-
jorist sõjaväeprokuröri 
autojuht. Autojuht oli pi-
sut nagu pereliige. Pro-
kuratuuri autojuhtidele 
oli välistatud kasarmuelu, 
kuna väljasõitudele tuli 
kiiresti reageerida.
L.K: Kas peale vene keele 
läks ka saksa keel pare-
maks või kohalikega eriti 
kokku ei puutunudki?

T.A: Kokkupuuteid 
sakslastega oli väga vähe. 
Poes küll vahel käisime, 
aga pigem need sakslased, 
kellega kohtusime, rääki-
sid vene keelt. Saksamaad 
õnnestus aga väga pal-
ju näha. Elasime Berliini 
lähedal Potsdamis, aga 
prokuröri autojuhina oli 
palju ringisõitmist. Nägin 
ka päris palju sõjaväeelu 
– erinevate külgede pealt.
L.K: Pärast sõjaväge jälle 
tagasi Suure-Jaani?

T.A: Peaaegu kümme 
aastat tegelesin skautlu-
sega. See võttis palju aega, 
aga andis palju elukoge-
must ja uusi tuttavaid. 
Eesti taasiseseisvumise 
eel taastati ka esimese va-
bariigi aegsed noorteliiku-
mised. Skaudiliikumisse 
sattusin läbi Helgi Karo-
lini, kes oli Suure-Jaanis 
õpetaja. Temal oli suhteli-
selt raske klass ja ta soovis, 
et tema klassi noortega 
tunniväliselt tegeleksin ja 
aitaksin noortele rohkem 
tegevusi pakkuda, hoides 
seeläbi neid sattumast 
halvale teele. Helgi Ka-
rolin oli omal ajal olnud 
kodutütar. Nii see alguse 
sai. Ühel hetkel olin kirja-
vahetuses Kanadas elava 
Eestist pagulusse siirdu-
nud Heino Jõega, kes tege-
les seal skautidega. Tema 
oli sealse Lembitu maleva 
vanem ning ühine teema 
meid kokku viiski. Tema 
saatis kirjandust, mida ja 
kuidas teha, sellest kasvas 
huvi. Eestis oli tollal kaks 
generatsiooni skaudijuh-
te: ühed olid juba 70–80, 
teised isehakanud noored 
juhid. Nende kahe gene-
ratsiooni ühenduslüliks 
saingi mina – mind valiti 
üle-eestiliseks juhiks.
L.K: Kas see oli töökoht 
või ühiskondlik töö?

T.A: See oli ühiskond-
lik töö, aga otsesed kulud 
kompenseeriti. Oli väga 
põnev ja hariv aeg –sai-
me palju käia välismaal 
ning näha, mida teevad 
noored Euroopas ja mu-
jal. 1992. aastal käisime 
Ameerikas New Yorgis. 
Head sidemed olid ka 
Rootsiga. Väga vahvad 
olid kohtumised huvi-
tavate inimestega, kes 
jagasid oma teadmisi ja 
tõekspidamisi. Viidi läbi 
palju erinevaid koolitusi, 
mis aitasid kujundada tä-
naseid väärtushinnanguid 
ja oskusi eluks.
L.K: Mulle meenub tuttav 
vanaproua, kes oli kuni 
surmani usin kodutütar. 
Kas ka sina oled endiselt 
skaut – on see n-ö kogu 
eluks?

T.A: Jah, võib öelda 
küll. Öeldakse, et üks kord 
skaut, alati skaut. Ma ei 
ole ju ise tegelikult skaut 
olnud, siis olid pioneerid. 
Need tõekspidamised, 
mida skaudijuhina oman-
dasime, muidugi jäävad. 
Samas peab ka skautlus 
muutuma. Vanasti oli roh-
kem tegevust metsas ja 
looduses ning tähelepanu 
pöörati just vastavate os-
kuste arendamisele. Nüüd 
on maailm päris palju 
muutunud ja ajaga tuleb 
käia kaasas.

Enam ma skautluses 
tegev ei ole. Olen oma 
panuse andnud – nüüd 
on järgmiste aeg. Täna on 
meeldiv kohtuda endiste 
skautide ja skaudijuhti-
dega, kes on elus edasi 
jõudnud ja meenutavad 
seda aega tänulikkusega.
L.K: Töömehetee?

T.A: Tööl hakkasime 
käima varakult: juba nel-
jandas-viiendas klassis 
sai suvel oma taskuraha 
teenitud. Käisime sovhoo-
sis-kolhoosis rohimas ja 
kõplamas. Keskkooli ajal 
tegime suvel remondi- ja 
värvimistöid. Meil oli oma 
seltskond ja hea juhendaja, 
kooli remondimees Martin 
Binsol. Eriti hea meel oli, 
kui sai omateenitud raha 
eest midagi suuremat osta, 
näiteks jalgratta. See oli 
aeg, kui meie poeletid olid 
tühjad ning kui välismaa 
kaupa sai ainult läbi tut-
vuste, ja õnnelik oli see, 
kes sai osta endale näiteks 
teksad. Mäletan ka, et onu 
töötas laeva peal ja tema 
tõi nätsu ja kokat, mida 
tollal poodides ei olnud 
võimalik osta. Siis oli hea 
ja uhke tunne sõpradele 
pakkuda.

Kui meie omaaegne 
geograafiaõpetaja pensio-
nile läks, siis ei leitud uut 
õpetajat ja minust sai olu-
de sunnil tema asendaja.
L.K: Millal sinust ettevõt-
ja sai?

T.A: 2000ndate aastate 
algus viis mind kokku 
Vanaõuega. Alustasime ei-
millestki – esimesel aastal 
soetasime mõned kanuud 
ja hakkasime inimestele li-
saks peolauas toitlustami-
sele pakkuma aktiivseid 
tegevusi. Varem tegutses 
Vanaõuel baar, aga inime-
sed hakkasid ühel hetkel 
vähem alkohoolseid jooke 
tarbima, otsiti ka muid 
tegevusi. Seal sai tol ajal 
pidada sünnipäevi – se-
minare ja nõupidamisi 
oli vähem. Hakkasime 
pakkuma majutust, raja-
sime forellipüügi. Oluline 
on, et külastajatel oleks 
erinevaid tegevusi ja iga 
kord leiaks midagi uut, et 
tulla uuesti tagasi. Muidu 
käib inimene üks kord 
ära ja ei tule enam tagasi. 
Kogukonnaga koos tegi-
me matkaraja. Sakala tee 
pikkus on 12 km Kurgjale 
ja sama palju tagasi. Meie 
tegime koos külarahvaga 
luidetele matkaraja, mis 
algab ja lõpeb Vanaõuel. 
Sakala tee ümbrus on väga 
populaarne külastuskoht 
rahva seas. Praegu saa-
me Vanaõuel suvel vastu 
võtta üle 100 inimese, osa 
neist kämpingutes – lisaks 
telkijad. Õueüritustel tee-
nindame vajadusel ka üle 
200 inimese. Meil on väga 
soodus asukoht: jõe ääres 
keset loodust, keset Eestit, 
asfalttee on meil praktili-
selt õue välja. Soomaa on 
ka kiviga visata.
L.K: Kas ettevõtjaks hak-
kamiseks on vajalikud 
mingid sünnipärased eel-
dused? Saab ettevõtlik-
kust õppida?

T.A: Ilmselt on tõepoo-
lest väga olulised sün-
nipärased eeldused, aga 
oluline on need üles leida 
ja edasi arendada. Minule 
on arvatavasti loomu-
pärane ettevõtlikkus ja 
seeläbi elus midagi korda 
saatmine. Algtahtmine on 
sünnipärane, pärast saab 
ja tuleb juurde õppida.
L.K: Oled ka varem vo-
likogu liige olnud. Kas 
töö n-ö väikese valla vo-
likogus erines oluliselt 
praegusest?

T.A: Eks volikogud 
on meie rahva esindus ja 
peegeldavad meie inimesi. 
Volikogu liige peaks oska-
ma ja suutma piirkonna 
arengut näha tervikuna, 

strateegilisi suundasid 
valida. Meie inimesed on 
saanud targemaks ja os-
kavad näha ka suuremat 
pilti. Mõni aeg tagasi tah-
tis igaüks ehitada valmis 
oma võimla ja sellega see 
õnn piirdus, aga me pea-
me vaatama alati laiemat 
pilti. Volikogu ja valitsuse 
jaoks on kõige tähtsam 
eesmärk luua ja ehitada 
valmis keskkond, kus ini-
mesed tahavad elada ja on 
õnnelikud ning kuhu ka 
ettevõtjad tahavad tulla ja 
siia oma ettevõtted rajada. 
Väga tähtis on see, et meie 
inimestest hoolitakse ning 
on olemas lastesõbralik 
lastead ja koolivõrk. Te-
gevust peab jätkuma nii 
noorele kui ka vanemale 
inimesele. Igal piirkonnal 
võiks olla omased tradit-
sioonid, nii nagu on Suu-
re-Jaanil muusikafestival 
ja Kõpul Pizzafestival.

Oluline on, et ei oleks 
nii palju piirkondade põ-
hist jagelemist, vaid loo-
mulikuks peetaks seda, 
et me arendame valda 
terviklikult. Me peame 
mõistma seda, et igasse 
külla ei pea ehitama oma 
võimlat, vaid valikuid te-
hakse otstarbekuse põhjal. 
Kindlasti peab rahvast 
kaasama, temaga rääkima 
ning kuulama.
L.K: Igal inimesel on oma 
konkreetne taust. Kas 
terviku nägemise oskust 
on piisavalt?

A.T: Kas seda saabki 
kunagi piisavalt olla? Alati 
on arenguks ruumi. Olu-
line on, et me tunnetaksi-
me, et elame küll tänases 
päevas, kuid oleme teel 
homsesse. Kui me tarbime 
ära kõik loodusressursid ja 
arvame, et meil on õigus 
neid tarbida, siis kindlasti 
me ei ole õigel teel. Aeg 
on edasi läinud ja inime-

sed vaatavad elule järjest 
avarama pilguga.
L.K: Kas ühinenud vald 
on jõudnud oma toime-
tamistega nii kaugele kui 
arvasid – või on tempos 
maha jäänud – või hoopis 
ette jõutud? Ühinedes 
olid kindlasti kõigil min-
gid lootused.

T.A: Ühinemise otsus 
küll tehti – kas see 100% 
nii oleks pidanud minema, 
ma ei oska vastata. Minu 
jaoks on mõned mure-
kohad, mis tänaseks on 
rohkem võimendunud. 
Kõo piirkond kisub pisut 
Põltsamaa poole. Näiteks 
Kõo ja Võhma piirkonnas 
tahetakse liituda Põltsa-
maa veevärgiga. Kõpu 
tunnetab paljudes küsi-
mustes ühisosa Viljandiga. 
Need asjad tuleks põh-
jalikult läbi analüüsida. 
Kui vahel on mõni asi 
läinud halvasti, siis tuleb 
julgeda see üle vaadata ja 
ümber otsustada. Me ei ole 
omavalitsus, kus on üks 
tugev keskus ja ümbritsev 
ääreala. Meil on tekkinud 
kaks keskust – Võhma ja 
Suure-Jaani. Üks neist val-
la äärel. Oleme suhteliselt 
omamoodi moodustis. Kui 
me omal ajal ühinemiset-
tepanekut arutasime, siis 
lähtusime sellest, kuhu 
Võhma võiks liituda, mis 
variandid on. Võib-olla 
on lahenduseks tulevikus 
see, et maakonnas on üks 
omavalitsus. 2017. aastal 
ei olnud me selleks veel 
valmis, tahtsime infrast-
ruktuure rajada ja saada 
ise tugevamaks, et ühinek-
sid võrdsed partnerid.

Eelmise aasta sep-
tembris lubati uue val-
lavõimu poolt edaspi-
di avatumat valitsemist 
– ja seda olekski vaja,  
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aga praegu näen, et sõnad 
ja teod ei käi paraku kok-
ku. Olin peaaegu kümme 
aastat ise valla teenistuses 
vallavanemana. See oli 
piisavalt pikk aeg, et pan-
na alati valla tegemised 
esimesele kohale ja kogu 
muu elu teisele kohale. 
Vallavanema töö ei ole 
privileeg, see on töö 24/7, 
kui tahad seda südamega 
teha. See oli üsna väsi-
tav. Et mitte läbi põleda, 
oli vahetus õige samm. 
Saan tänaste tegevustega 
toimetada palju paindli-
kumalt.

Tänapäeva ühiskond 
vajab inimesi, kes on või-
melised kiiresti ümber 
kohanema. Ajaga tuleb 
kaasas käia. Minu arvates 
ei ole hea, kui jääda kogu 
eluks ühte ametit pida-
ma. Elu vajab arengut, 
liikumist.
L.K: Nagu juba juttu oli, 
olid viimased kümme 
aastat ametis vallavane-
mana – algul Suure-Jaani 
ja hiljem Põhja-Sakala 
vallas. Kas valitsuse ja 
volikogu poolt vaadatu-
na paistavad asjad eri-
nevad?

A.T: See nägemine on 
tõesti erinev. Näen, et 
paljud volikogu liikmed 
ametnikku  ei usalda. 
Minu arvetes on amet-
nik ka ise pisut selles 
süüdi: ametnik teab oma 
valdkonnast n-ö kõike, 
volikogu liige teeb oma 
tööd teise töö kõrvalt ega 
jõua kõigesse nii põhjali-
kult süüvida. Tema ootab 
ametnikult vastuseid oma 
küsimustele ja põhjendu-
si. Ametnik, kes on pikalt 
ametis olnud, võib aga 
imestada, et kuidas ometi 
volikogu liige aru ei saa. 
Sellisel juhul tekibki umb-
usaldamine.
L.K: Kuidas hindad oma 
valimistulemust (233 
häält) – olid ainuke isiku-
mandaadiga volikokku 
pääsenu?

A.T: See on nii ja naa. 
Väikeses omavalitsuses 
võib vallavanemal olla 
päris palju hääli protsen-
tuaalselt. Suure-Jaani vald 
oli aga juba enne ühine-
mist suur omavalitsus 
ja suures omavalitsuses 
tahab iga külainimene 
saada oma piirkonnast 
esindajat volikogu. Mina 
olen püüdnud olla kogu 
valla teenistuses, püüdsin 
rotatsiooni korras jõuda 
iga jaanituleni. Ma arvan, 
et üsna palju oli seda, 
et iga küla tahtis „oma 
meest” volikokku saata.
L.K: Sa ei kuulu valla-
volikogu ühegi alatise 
komisjoni koosseisu?

A.T: Tahtsin kuulu-
da revisjonikomisjoni, 
mis hea tava kohaselt on 

„opositsiooni komisjon”, 
aga volikogu ei aktseptee-
rinud seda soovi.
L.K: Millised on hetkel 
kõige olulisemad tee-
mad, mis valla ees on?

T.A: Need teemad haa-
kuvad kogu riigi polii-
tikaga – tunnen muret 
regionaalpoliitika pärast. 
Ebavõrdsus suureneb.

Elukeskkond peab 
olema atraktiivne – selle 
tagamine on minu arva-
tes omavalitsuse kõige 
tähtsam roll. Ja seda nii 
noortele kui vanematele 
inimestele. Näiteks Suure-
Jaani valla poolt alustatud 
Tervisekoja ehitamine oli 
väga oluline, nüüd on 
näha inimesi ka õhtusel 
ajal liikumas. See elavdab 
ka ettevõtlust. On oluline, 
et inimesed tuleksid tagasi 
Soomest, aga ka Harju-
maalt. Meie vald on ilus 
paik elamiseks.

Oleme päris  pal ju 
jõudnud teha kiire inter-
neti rajamisega maapiir-
kondadesse, aga palju 
on veel teha, et korralik 
sõidutee viiks iga majapi-
damiseni. Rohkem teid on 
vaja saada mustkatte alla, 
et inimene saaks kesku-
sesse sõita. Väga tähtis on 
ka haridussüsteem. Minu 
arvates on see päris hea: 
meil on tugevad põhikoo-
lid ning kodulähedased 
lasteaiad ja algklassid.
L.K: Millist tulevikku 
näed Lahmuse koolile 
ja Suure-Jaani gümnaa-
siumile?

T.A: Oleks tore, kui 
suudame Suure-Jaani 
gümnaasiumit hoida. See 
saab aga toimuda ainult 
siis, kui seal käib 70–80 
õpilast. Siis saame neile 
pakkuda seda, mida riik 
tänapäeval gümnasistilt 
eeldab. Kui gümnaasiumi 
tahaksid tulla noored väl-
jastpoolt koduvalda, oleks 
see hea – see näitaks, et 
meie koolis antav haridus 
on hea. Ei maksa karta, kui 
peame selle nimel ka pisut 
peale maksma. Fanaati-
liste oma ala eestvedajate 
najal on palju võimalik ära 
teha. Aga see eeldab, et 
nii õpetajad kui õpilased 
tahavad seda. Kunstlikult 
ei saa gümnaasiumit elus 
hoida. Gümnaasium saab 
piirkonnale/kogukonnale 
palju juurde anda – nagu 
näiteks nii kultuuriaka-
deemia kui Viljandi güm-
naasiumi panus Viljandi 
ellu on hästi märgata. 
Pole midagi võimatut, aga 
selleks tuleb vaeva näha, 
tööd teha ja selle nimel 
võidelda. Meie gümnaa-
siumis võiks käia vabalt 
150 õpilast.

Lahmuse kooli  on 
kindlasti vaja. See, milline 
koolikeskkond on seal ra-
jatud ning kui tublid oma 

valdkonna õpetajad seal 
töötavad, on kaugelt näha.
L.K: Millistes küsimustes 
tunned end kõige tuge-
vamalt – või on pikad 
aastad vallavanemana 
teinud kõik valdkonnad 
läbi ja lõhki n-ö oma-
deks? Ja kas on mingeid 
teemasid, mis on sulle 
kaugemaks jäänud, kus 
pead rohkem spetsialiste 
usaldama?

T.A: Minu jaoks on 
väga tähtis oma valdkon-
da tundva spetsialisti, 
ametniku, seisukoht. Olen 
püüdnud endale kõik 
asjad selgeks teha. Elu 
on õpetanud, et kui sa 
juhiks hakkad, siis pead 
endale  selgeks tegema 
kõik pisidetailid – alates 
koristaja tööst ja lõpeta-
des juriidikaga. Nii on ka 
vallavanema tööga.

Kõige raskem on minu 
jaoks juriidika – juriidiline 
keel otsustab väga palju 
ja ei tahaks, et asjad oleks 
lihtsalt JOKK. Läbi aegade 
on kõige rohkem tulnud 
tegeleda haridusproblee-
midega, koolivõrguga. 
Selles valdkonnas julgen 
kaasa rääkida.
L.K: Mis on hetke suurim 
probleem maailmas?

T.A: Tundub, et üldi-
seks probleemiks on see, 
et meie väärtushinnan-
gutes on tekkinud väike 
kaos. Alates Ameerika 
presidendist kuni EK-
RE-ni ja meie oma valla 
inimesteni sealhulgas. 
Räägitakse ühte, tihti te-
hakse teist, n-ö sõidetakse 
teistest teerulliga üle, ei 
valita, mida öeldakse, en-
nast pidevalt õigustades. 
See tundub just viimasel 
ajal süvenenud trend ja 
on kindlasti murettekitav. 
Rusikas taskus ja jõuga 
asjade läbisurumine. Ei 
tea, kuhu see viib.

Ka keskkonnateemad 
tekitavad muret – prügi, 
liigne olmetasandil tar-
bimine, loodusvaradesse 
hoolimatu suhtumine. 
Loodan, et siin tuleb mur-
rang ja nii edasi ei lähe.
L.K: … Eestis?

T.A: Teeb muret piir-
kondade ebaüht lane 
areng ja lõhe suurenemi-
ne. Riik peaks midagi ette 
võtma. Maapiirkonda-
des, kaugetes nurkades, 
toimetavaid ettevõtjaid 
tuleks subsideerida. See 
valdkond vajaks rohkem 
läbimõeldud tegevust.

Viimasel ajal on süve-
nenud see, et meie inime-
sed on hakanud nõudma 
ainult oma õigusi, unusta-
des ära oma kohustused. 
Me ei soovi enda naab-
russe tööstust, aga tahame 
häid töökohti; tahame 
kodu lähedal ilusat metsa, 
kust ei tohi võtta ühtegi 
puud. Samas tagab majan-
duses edu lisandväärtuse 

loomine, mitte aga töötle-
mata toormaterjali riigist 
välja viimine. Teist osa-
poolt ei osata või ei taheta  
kuulata – see ei vii ühegi 
probleemi lahendamisele.
L.K: … meie vallas?

T.A: Töökäte puudus 
– nagu mujal Eestiski. 
Muidugi ka Ukrainast ja 
Poolast tuleb tublisid töö-
tajaid, aga nemad viivad 
raha endaga kaasa.
L.K: Milline on sinu jaoks 
Põhja-Sakala valla nägu? 
On see juba olemas?

T.A: Mina arvan, et 
Põhja-Sakalat teavad väga 
vähesed. Näiteks kui ütle-
sin koolitusel, et olen Põh-
ja-Sakalast, küsiti: „Aga 
kust kohast te tegelikult 
olete?”

Põhja-Sakalast rääki-
des alustaksin siiski Suu-
re-Jaani muusikafestiva-
list. Vähe on olnud neid 
inimesi, kes seda ei ole 
üldse kuulnud. Festival 
on meie piirkonda kõige 
paremini turundanud – 
teatakse nii Hüpassaare 
sookontserti kui muud. 
Teine koht, mida teatakse, 
on Olustvere. Nii Olustve-
re mõisa ja parki kui kooli. 
Kolmas koht on Lembitu 
linnamägi. Muidugi ka 
Soomaa.
L.K: Millega tegeled va-
bal ajal? Teater, kino, 
kontserdid – mis meel-
dib? Raamatud?

T.A: Vaba aega on 
vähe. Tahaksin, et seda 
oleks rohkem. Õpin ju 
praegu Tartu Ülikooli 
majandusteaduskonnas 
strateegilist juhtimist. Nä-
dalavahetused lähevad 
tihtipeale koolimaterjalide 
lugemisele, õppimisele. 
Aga reisimine on alati 
põnev ja uusi kohti on tore 
avastada.
L.K: Kas sellega on vas-
tatud ka küsimus, mida 
tahaksid juurde õppida?

T.A: Tahaksin tule-
vikus minna õppima 
Olustvere Teenindus- ja 
Maamajanduskooli. Liha-
tehnoloogiat.

Kui on aega, meeldib 
mulle reisida. Puhkuse-
reisidele lisaks meeldi-
vad harivad ja kogemusi 
andvad õppereisid. Et-
tevõtlusreisid Iirimaale 
ja Saksamaale on olnud 
väga huvitavad. Inimeste 
ja nende elu-oluga tut-
vumine, kus saab ka ise 
inspiratsiooni.

Ka looduses ringikäi-
mine meeldib. Ja kalal 
käimine – kuigi  viimasest 
kalapüügist on jupp aega 
möödas. See suudab kõige 
paremini rahustada.
L.K: Mäletan sind muu-
sikafestivali üritustel 
osalemas – mis meeldis 
endale kõige rohkem?

T.A: Raske on tuua 
midagi eraldi välja – iga 
kontsert on eriline. Minu-

le on kõige sügavamad 
ja eredamad elamused 
jätnud ikka ERSO kont-
serdid ja õigeusu kirikus 
esinenud koorid. Lisaks 
Suure-Jaani festivalile 
olen käinud kontsertidel 
ka Estonias ja mitmel pool 
mujal.

Teatris meeldib käia, 
aga jõuan sinna harva. 
Mulle meeldib juba ai-
nuüksi teatrikeskkond. 
Meeldib Eesti Draama-
teater ja pigem klassika, 
meeldib Ita Ever. Ei meel-
di, kui dekoratsioone ei 
ole, monotükid väga ei 
meeldi.
L.K: Mis kõige rohkem 
rõõmu teeb?

T.A: See, kui oled mõne 
asjaga ühele poole saanud. 
Viimasele kümnele aasta-
le tagasi vaadates teeb 
rõõmu see, mis tehtud sai: 
Suure-Jaani kooli aula väl-
jaehitamine, et on valmis 
saanud Vastemõisa kool ja 
Suure-Jaani Tervisekoda. 
Varasemast ajast tuleb 
meelde Lõhavere ravi- ja 
hooldekeskuse laiendus. 
See annab kõige parema 
tunde.

Rõõmu teeb, kui saad 
rahus toimetada ja kui 
võid olla oma aja pere-
mees. Aeg ja rahulolutun-
ne tehtust on meie elu kõi-
ge suuremad väärtused.
L.K: Kus on meie vald 
pisut vähem kui kahe 
aasta pärast?

T.A: Ega kuskile kau-
gele jõuda ei anna. Palju 
projekte, mis olid juba 
varem ette valmistatud, 
tuleb ellu viia. Kindlasti 
tuleks ära teha Suure-Jaa-
ni kooli ümberehitus – tei-
sed koolimajad on saanud 
juba enam-vähem korda.

Oluline on, et kõik tee-
nused oleks inimestele 
olemas. Me ei saa liikuda 
ajas tagasi, peame ikka 
õige suuna valima – väär-
tustama ja hoidma inime-
si, kes siin elavad.
L.K: Mis veel hingel on ja 
väljaütlemist tahab?

T.A: Meie vald vajab 
õnnelikke ja töökaid ini-
mesi, vajab ettevõtjaid.

Inimesed ise saavad 
teha väga palju selleks, 
et meie piirkond areneks 
– alati ei saa loota vaid 
teiste peale. Igaüks peab 
panustama oma võimete 
ja oskuste piires.

Loodan väga, et meie 
vald liigub edasi õiges 
suunas ning inimesed, 
kes siin elavad, oskavad 
hinnata meie rikkusi ja 
väärtustada elukeskkon-
da. Ainult paljad sõnad 
ei vii meid edasi, vaid 
ikka teod, mida iga päev 
teeme, aitavad jõuda soo-
vitud eesmärkideni.

Küsis 
LEILI KUUSK

Alates 26. veebruarist 
alustas Viljandi haigla 
kogukonnateenuste juht 
Triinu Rõigas Viljandi-
maa eri paigus toimuvat 
esmaabikoolituste sarja, 
mis mõeldud just eakatele.

„Oodatud on kõik, kes 
saavad ja tahavad tulla, 
vanuselisi piiranguid ei 
ole,“ ütles koolitaja Triinu 
Rõigas, kes on erialalt õde. 
Sel poolaastal on kavas 
viis koolitust erinevates 
Viljandimaa paikades: Ab-
ja-Paluojas, Mõisakülas, 
Uusnas, Olustveres, Vil-
jandis ja Uue-Karistes.

I n i t s i a t i i v  k o o l i -
tus teks  tu l i  Vi l jandi 
Pensionäride Liidult .  
„Käisime 1. oktoobril ea-
kate päeva tähistamisel 
Viljandi linnastaadionil, 
kus rääkisime erinevatest 
abivahenditest ja turva-
lisusest liikluses. Seejärel 
pöördus pensionäride lii-
du juht Jaak Värnik minu 
poole palvega esmaabi-
koolituste korraldami-
seks,“ räägib Rõigas koos-
töö algusest.

Kolmetunnine kooli-
tus koosneb kahest osast 
– teooriast ja praktikast. 
Loengul räägitakse sel-
lest, kuidas õnnetusest 
teada anda ja olukorda 
hinnata, õpetatakse üld-
levinud haigusseisundite 
äratundmist ja esmaabi 
nende korral. Praktikas 
saab igaüks kätt proovida 
elustamisel ja sidumisel. 
„Käime koolitusel läbi ka 
koduõnnetused: kukku-
mised, põletused, lõike- 
ja torkehaavad,“ loetles 
Triinu Rõigas. „Räägime 
ka putukahammustustest, 
võõrkehadest erinevates 
kehapiirkondades (silm, 
kõrv, nina) – mida tähele 
panna ja kuidas ära hoi-
da.“

Märtsis ja aprillis kor-
raldab dr Katrin Kaarma 
eakatele ka kolm depres-
sioonikoolitust, mis toimu-
vad Uusnas, Abja-Paluojas 
ja Mõisakülas.

Sügisperioodil lisan-
dub veel viis esmaabi-
koolitust: Karksi-Nuias, 
Kolga-Jaanis, Võhmas, 
Tänassilmas ja Mustlas.

ENE VEIKSAAR
kommunikatsioonijuht

Viljandi haigla 
alustas esmaabi-
koolitustega  
eakatele

Tõnu Aavasalu, Põhja-Sakala vallavolikogu liige

Artikleid ja  
muid materjale ootame 

aadressil  
leole@pohja-sakala.ee
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Kaitsevägi korraldab va-
hemikus 21. aprill kuni 
22. mai õppuse Kevad-
torm.

Peamine tegevuspiir-
kond jääb Rapla-, Järva- ja 
Viljandimaa piirkonda, 
kuid suuremaid õppete-
gevusi toimub ka Lääne-
ranna ja Põhja-Pärnumaa 
vallas ning ka Lõuna-
Eestis.

Õppusel  osalevad 
kaitseväelased võivad 
kasutada erinevaid imi-
tatsioonivahendeid, seal-
hulgas paukpadruneid ja 
õppegranaate. Olgugi et 
ei kasutata lahingmoona, 
võivad ka imitatsiooniva-
hendid teha valedes kätes 
palju kahju. Leides õppu-
se alalt eseme, mille puhul 
tekib kahtlus, et see võib 
kujutada kellelegi ohtu, ei 
tohiks seda mitte mingil 
juhul ise puutuda! Sellises 
olukorras jätke meelde 

leitud eseme asukoht ja 
teavitage sellest koheselt 
õppusel osalejaid või häi-
rekeskust telefonil 112.

Masinate liiklemine 
ning imitatsioonivahen-
dite kasutamine tekita-
vad tavapärasest rohkem 
müra. Kuna valjud helid 
võivad häirida nii lapsi 
kui koduloomi, palub 
kaitsevägi hoida võima-
lusel õppuste piirkonnas 
mürapelglikud loomad 
siseruumides ning sel-

gitada lastele toimuva 
põhjust.

Kaitsevägi annab en-
dast parima, et mitte liig-
selt häirida õppuse ala 
elanike argielu ning kasu-
tada õppuse alasid heape-
remehelikult. Küsimuste 
ja tagasiside korral pöör-
duge julgelt õppuse alal 
ringi liikuvate „CIMIC“ 
märgistust kandvate osa-
lejate poole. Kiireloomu-
lisemate murede kor-
ral saate kontakteeruda 

tsiviil-sõjalise koostöö 
(CIMIC) spetsialistidega 
numbril 5696 1267 või 
kevadtorm@mil.ee.

Võimaldades kaitse-
väel ja Kaitseliidul har-
jutada oma kodukandis, 
annate sellega olulise pa-
nuse Eesti riigikaitsesse. 
Täname Teid toetuse eest 
ja jääme lootma meeldiva-
le koostööle!

Tulenevalt Kõo valla ühisvee-
värgi- ja -kanalisatsiooni (ÜVK) 
arendamise kavast 2017–2030 ning 
Võhma linna ÜVK arendamise ka-
vast 2016–2030 annab AS Võhma 
ELKO teada, et alates 01.04.2020 
kehtivad vee- ja kanalisatsiooni-

teenuste hinnad Võhma linnas, Kõo ja Koksvere külas 
järgnevalt:

•	joogiveega varustamine 1,45 eurot /m3,
•	kanalisatsiooniteenus 1,96 eurot /m3.
Hinnad sisaldavad käibemaksu.
Alus: Põhja-Sakala Vallavalitsuse 26.02.2020 korral-

dus nr 116 „AS-i Võhma ELKO osutatavate teenuste 
hinna kooskõlastamine“

Põhja-Sakala Vallavolikogu 29.03.2018 määrus nr 35 
„Põhja-Sakala vallateedel tolmutõrje läbiviimise kord“ 
reguleerib valla eelarvest tolmutõrje rahastamise tingi-
musi kruusakattega kohalikel teedel ja erateedel, mis on 
määratud avalikult kasutatavateks teedeks.

Tolmutõrjetöid tehakse üks kord aastas peale teede 
kevadist profileerimist.

Vallavalitsuse poolt tellitava teenusega hõlmatakse 
teelõigud järgmistel tingimustel:

1. Hõlmatav teelõik on pikkusega kuni 200 meetrit.
2.	 Elamu asub teele lähemal kui 50 m.
Kinnistu omanik tasub 25% omaosaluse maksumuse 

peale tolmutõrjetööde teostamist vallavalitsuse poolt 
esitatud arve alusel.

Avaldajal palume tööde teostamiseks paigaldada 
teelõigule märgised.

Tolmutõrjetööde saamiseks tuleb kinnistu omanikul 
esitada hiljemalt 15. aprilliks vallavalitsusele kirjalik 
sooviavaldus aadressil info@pohja-sakala.ee.

ARE AUA
ühistranspordi- ja teedespetsialist

Põhja-Sakala valda jääb  
teenindama 19 kirjakasti

Kiired arengud infokom-
munikatsioonitehnoloogias 
on kaasa toonud muutusi 
inimeste suhtlemis- ja tarbi-
misharjumustes. Kirju saa-
detakse vähem, kuna suht-
lus on kolinud e-kanalitesse. 
Samas on taas populaarsust 
kogumas postkaartide saat-
mine, nii et postiteenusest 
on üha enam saamas mitte 
kiire info, vaid emotsioonide 
vahendaja.

Omniva annab teada, et teeb muudatusi Põhja-Sakala 
valla kirjakastide võrgustikus ning eemaldab neli tüh-
jana seisvat või äärmiselt vähe kasutatavat kirjakasti:

Kootsi kirjakasti asukohaga Pikkmetsas;
Reegoldi kirjakasti asukohaga Paala keskuses;
Tääksi kirjakasti asukohaga Tääksi külamajas;
Kildu kirjakasti asukohaga endises Kildu koolis.

Valda jääb 19 kirjakasti (Võhma 2, Pilistvere, Kõo, 
Kõpu, Koksvere, Iia, Lahmuse, Mudiste, Kõidama, 
Paenasti, Suure-Jaani 3, Lõhavere, Võlli, Olustvere, 
Vastemõisa, Sürgavere).

Kirjakastide võrgustikus tehtavate muudatuste pu-
hul arvestatakse, et linnas asuvast elu- või asukohast 
ei ole kirjakast kaugemal kui 3 km ja maapiirkonnas 
kaugemal kui 5 km.

Vaata oma lähima kirjakasti asukohta Omniva kodu-
lehel Asukohad ja lahtiolekuajad→Kirjakastide register.

Kirjakast on see, kuhu inimesed ise kirju postitavad. 
Postkast on kodu või asutuse juures olev postkast, kuhu 
inimesele/asutusele posti tuuakse. Postkastide asukohti 
kirjakastide võrgustiku korrastamine ei puuduta.

KATI MILLER
postkasti ja kirjakasti kanali juht

Teade õppusest

Liitlaste konvoid eelmise aasta Kevadtormi õppusel.             FOTO: Erakogust

Riigikogu sotsiaal-
komisjoni aseesimees 
Helmen Kütt kinkis 12. 
veebruaril riigikogu kü-
lastanud Suure-Jaani kooli 
õpilastele malendid.

„Kodukoolile malen-
did kinkida on suurepä-
rane mõte. Ostsin kaks 
komplekti, teise koju ja 
õpin nüüd ka ise maleta-
ma,“ rääkis Suure-Jaani 
keskkooli vilistlane Hel-
men Kütt. Kuigi Suure-
Jaani kool on pika malet-
raditsiooniga, jäi aastatel 
1968–1979 siin õppinud 
Helmen kooliajal malest 
kõrvale.

Kingituse vastu võt-
nud Suure-Jaani kooli hu-
vijuht Siivi Univer ütles, 
et annab malendid edasi 
Suure-Jaani gümnaasiumi 
huvikooli maleõpetajale 
Hugo Hommikule, kes 
õpetab malet I–XII klassi 
õpilastele.

2018. aasta detsembris 
said Riigikokku kandi-
deerijad soovituse enne 
valimisi oma kodukooli 
külastada ja malendeid 

kinkida. Teadaolevalt on 
Helmen Kütt esimene 
riigikogu liige, kes oma 
kodukooli maleõppele 

sellisel viisil on tähelepa-
nu pööranud.

HEINO LAIAPEA
algatuse „Maleta 
naabriga“ autor

Riigikogu liige Helmen Kütt andis metallkarbis malendid riigikogus üle Suure-Jaani 
kooli huvijuhile Siivi Univerile. 				                    FOTO: Erakogust

Riigikogulane kinkis kodukoolile malendid 1. aprillist muutuvad vee- ja 
kanalisatsiooniteenuse hinnad

Vallavalitsus ootab hiljemalt  
15. aprilliks avaldusi tolmu- 
tõrjetöödeks

Juba seitsmendat ke-
vadet järjest avavad Ro-
helise Jõemaa Koostöö-
kogu piirkonna ettevõt-
jad ja organisatsioonid 
pop-up kohvikud ning 
kutsuvad osa saama eri-
nevatest tegevustest. Sel 
aastal ootame külastajaid 
piirkonnaga tutvuma 
04.04.2020. Kohvikud 
on avatud 12–17. Ürituse 
eesmärgiks on Rohe-
lise Jõemaa ja Soomaa 
piirkonnas tegutseva-
te ettevõtjate ja seltsi-
de tegemiste tutvusta-
mine külastajatele ning 
omavahelise koostöö 
aktiivsemaks muutmine, 
et pakkuda külaliste-

le mõnusat ajaveetmist 
heas seltskonnas. Üritust 
korraldatakse Leaderi 
toetuse abil.

Kui tegutsed Rohelise 
Jõemaa Koostöökogu 
piirkonnas ning soovid 
üritusel kaasa lüüa, siis 
uuri meie kodulehte 
www.joemaa.ee, sest 
kohvikute registreerimi-
ne on juba avatud.

K o n t a k t  A n n i k a 
Parm, annika@joemaa.
ee või telefonil 5306 4810.

Meeldiva kohviringi-
tamiseni kohvikuna või 
külalisena.

ANNIKA PARM
projektijuht

Kaks kohviringi ümber Soomaa



8                                   Märts 2020. Nr 3

On juba traditsiooniks 
saanud, et valla kultuuri-
elust tehakse kokkuvõt-
teid veebruarikuus isete-
gevuslaste kontsert-peol 
Vastemõisas – ning seda 
juba 15 aastat järjest.

2019. aasta oli erakord-
selt kultuuritihe. Aasta 
esimene pool oli kõigile 
rahvakultuuriga tegeleja-
tele kiire, töine, kindlasti 
närvesööv, vahel kurbust 
ja pahameelt tekitav, kuid 
usun, et kõige rohkem 
suurt rõõmu pakkuv – oli 
laulu- ja tantsupeoks val-
mistumise aeg.

Peale pikki proove 
hakkas pidu lähenema 
ning 1. juunil süüdati 
Tartus XXVII laulu- ja XX 
tantsupeo „Minu arm“ 
kunstilise toimkonna 
poolt tuli – alguse sai tule 
tulemine. Tule võtsime 
vastu eriliselt: 12. juuni 
hommikul keset metsa 
Sakala teel Mullasambal 
– teel, mida mööda liikus 
Carl Robert Jakobson ko-
dukohast Kurgjalt Vana-
õue kaudu Viljandisse aja-
lehte „Sakala” toimetama. 
Tuli liikus arvuka saatjas-
konnaga Mullasambalt 
Hüpassaarde helilooja 
Mart Saare sünni- ja kodu-
kohta, mälestushetkedeks 
Suure-Jaani kalmistule 
ning tervituseks heliloo-
jate Kappide majamuu-
seumisse. Suure-Jaanis 
tervitati tuld südamliku 
kontserdiga. Tule teekond 
viis läbi Võhma Kiriverre, 
et avada koorijuht Roman 
Toi sünnikohas kunstnik 
Tõnu Kuke kujundatud 
mälestusplaat ning sealt 
Pilistvere rahvamaja juur-
de, et tulele kontserdi-
ga veelgi särtsu juurde 
anda ja seda võimsama 
leegiga Viljandi vallale 
edasi anda. Aitäh kõiki-
dele tulesaatjatele ning 
eriline tänu tuleteekonnal 
lõbusaks kaaslaseks olnud 
segarühmale Õerutajad ja 
juhendajale Eve Ringile.

Aitäh, Põhja-Sakala 
valla kollektiivid ja ju-
hendajad, kes te tegite nii 
palju tööd ja nägite vaeva, 
et olla nagu üks pere koos 
4.–7. juulil Tallinnas toi-
munud 45 000 osalejaga 
XXVII laulu- ja XX tantsu-
peol „Minu arm“.

Lisaks laulu- ja tant-
supeoks valmistumisele 
ning seal osalemisele toi-
mus kohalikul kultuuri-
maastikul veel nii mõnda-
gi põnevat. Põhja-Sakala 
vald on festivalide ja laa-
tade rikas vald: XXII korda 
toimus Suure-Jaani Muu-
sikafestival, XXIII korda 
Võhma linna päevad ja 

Kesk-Eesti laat, V korda 
Kõpu PizzaFest, kevadel 
ja sügisel toimusid – nii 
mõnigi vihma, tuult ja 
tormi trotsides – Suure-
Jaani sügislaat, Vastemõi-
sa laat, MTÜ VAS Kanar-
bik eestvedamisel Võhma 
lillepäev ja juurikalaat, 
MTÜ Sürgavere Küla Selts 
korraldamisel Sürgavere 
külapäev. MTÜ Kuhjavere 
Küla Selts eestvedami-
sel toimus Kuhjaveres 
juba 15. korda külateatrite 
festival, tuues seekord 
publiku ette esinejaid nii 
Soomest kui saarest, har-
rastusnäitlejaid kõikjalt 
Eestist. Jõudu ja jaksu 
korraldajatele järgmise 
festivali korraldamisel.

Põhja-Sakala vallas toi-
metab hulgaliselt kollek-
tiive, kellede kõikide üle 
tunneme suurt uhkust. 
2019. aasta oli tegus aasta, 
kuhu mahtus hulgaliselt 
kontserte, näitusi ja eten-
dusi ning muid toredaid 
ettevõtmisi kultuurimaja-
des. Suure-Jaani näitering 
Tegeltkah tuli välja uue 
etendusega ja sai sellest 
tegutsemisesse uue hoo 
sisse ning linnukesed on 
siristanud, et selle suve 
lõpus võib nende esituses 
taas uut lavastust näha. 
Võhma näitering Rassijad 
tõi lavale uue tüki ning 
nad tuuritavad mööda 
Eestimaad ringi erinevate 
lavastustega – ka varase-
mast repertuaarist.

Eelmisesse aastasse 
jäid mitmed ümmargused 
sünnipäevad. 40. tegutse-
misaastat tähistas kapell 
Pilistvere Pillimehed, päl-
vides ka Kultuurkapitali 
Viljandimaa ekspertgru-
pilt tunnustuspreemia 
pikaajalise tegevuse eest 
rahvamuusika valdkon-
nas. 30. sünnipäeva tähis-
tas Olustvere naisrühm 
OO-Lust, 25. tegevusaas-
ta täitus lauluansamblil 
Metsalilled ning 20. Paala 
rahvamaja käsitööringil.

2020. aasta tuleb sa-
muti tähtpäevade rohke. 
Nimelt tähistavad sellel 
aastal 130. sünnipäeva 
segakoor Ilmatar, 120. 
sünnipäeva segakoor Le-
hola; Tääksi segarühm 
Õerutajad peavad oma 55. 
sünnipäeva, 10. sünnipäev 
on ees ootamas Suure-Jaa-
ni naisrühmal, Vastemõisa 
näitetrupil Poolvillased 
ning Vastemõisa naisrüh-
mal Vastsed Naised.

Presidendil on kom-
beks iseseisvumispäeva 
eel jagada aumärke ja 
ega meiegi saa kehve-
mad olla. Põhja-Sakala 
vallas toimetab 7 majas 

kokku 46 isetegevuslaste 
kollektiivi ning neid on 
juhendamas 41 ringijuhti. 
Selleks, et juhendajate 
hindamatut panust esile 
tõsta, jagas Põhja-Sakala 
vald isetegevuslaste peol 
tublidele Põhja-Sakala 
valla kultuurihaldajatele 
teenetemärke.

Kultuuripreemiaid anti 
Vastemõisas üle juba 15. 
korda. Põhja-Sakala vallas 
anti kultuuripreemiaid 
3. korda. Põhja-Sakala 
valla kultuuripreemiate 
määramise eesmärgiks 
on tähtsustada rahvakul-

tuuri ja kunstide rolli ning 
tunnustada neid, kelle 
tegevus on positiivselt 
mõjutanud Põhja-Sakala 
valla kultuurielu. Põhja-
Sakala vald annab välja 
neli kultuuri aastapree-
miat ja kultuurielutöö 
preemia.

Põhja-Sakala valla kul-
tuuripreemia 2019 – Kõpu 
piirkonna kultuuri- ja ko-
gukonnaelu vedaja Viive 
Lehtla.

Viive Lehtla on Kõpu 
kogukonnas toimetanud 
pikka aega, olles seotud 

igale vanusegrupile mõel-
dud tegevuste ja ürituste-
ga. Ta on vedanud aastaid 
eakate klubi Härmalõng, 
millel täitus 2020. aastal 
25 tegutsemisaastat. 10 
aastat tagasi asutatud 
MTÜ Kõpu Naisselts sai 
alguse just tema ideest 
ja ärgitusest. Viive on 
alati positiivne ning mo-
tiveerib ka teisi osalema 
erinevates kogukondlikes 
ettevõtmises ning kooli-
tustel, et arendada edasi 
seltsi ideid ja laiendada 
silmaringi. Tänu tema 
oskuslikule projektikir-
jutamisele ja julgele pea-
lehakkamisele on läbitud 
üheskoos erinevaid käsi-
töökursusi alates lapiteh-
nikast kuni keraamikani, 
mitmekülgselt on sisus-
tatud Suure-Kõpu mõisas 
asuvad ruumid, kus ole-
vaid vahendeid saavad 
lisaks seltsi liikmetele ka-
sutada ka Kõpu põhikooli 
õpilased. Viive Lehtla on 
särasilmne kogukonna-
hing ja mootor, kes on alati 
valmis panustama ja kaasa 
lööma. Tema algatusel 
on taaselustatud Kõpu 
laada traditsioon. Viivet 
tunnustati eelmisel aastal 
Eesti külaliikumine Ko-

dukant ja vabaühenduste 
liidu aasta vabatahtliku 
aumärgiga – tunnustuse 
andis üle ürituse patroon 
president Kersti Kaljulaid.

Põhja-Sakala val la 
kultuuripreemia 2019 – 
Vastemõisa piirkonna 
kultuurielu edendajad 
Tauno Härginen, Kerttu 
Küünarpuu, Ergo Leilop, 
Rein Luup, Merle Rang ja 
Heli Torim.

Toreda sel tskonna 
ühine panus Vastemõi-
sa piirkonna kultuuri-
elu edendamisse oli 2019. 
aastal märkimisväärne. 
Tänu nende entusiastliku-
le tegevusele ja panusele 
ning abiliste oskuslikule 
kaasamisele „äratati ellu“ 
Vastemõisa mõisahoo-
ne, mille arhitektuurist ja 
kultuuriloolisest tähen-
dusest ei olnud teadlikud 
isegi kohalikud elanikud. 
Tegutsemine mõisa uuri-
misel ja ürituste korralda-
mine mõisas tõi hoonesse 
hulgaliselt tulijaid lähe-
malt ja kaugemalt, kellest 
paljudele osati Vastemõisa 
mõis nii põnevaks teha 
ning nendest oma ettevõt-
mistele toetajad leida.

Ühisel korraldami-
sel on toimunud näiteks 
järgnevad ettevõtmised: 
aiakohvikute päeva Mõi-
sakohvik Vastemõisa 
mõisa pargis, kus esines 
Vastemõisa kooli õpilaste 
näitetrupp Inga Lunge 
vastvalminud kogupe-
reetendusega ja tutvustati 
Argentiina tangot. Esma-
kordselt toimusid mõisa-
hoonet tutvustavad ring-
käigud 25. mail toimunud 
tänavakunstipäeval, kus 
eksponeeriti ka Von Bom-
bi (Indrek Haas) näpunäi-
dete järgi kohalike elani-
ke poolt valminud töid.  
 
 

Kultuuriaasta 2019

FOTOD: Veljo PoomPõhja-Sakala valla kultuurihaldjad ehk ringide juhendajad isetegevuslaste peol.

Tääksi segarühm Õerutajad kontserdil.

Kultuurielutöö preemia laureaat Evald Põdra koos saatja Ille Riiski ja 
vallavanem Hermann Kalmusega.
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Põhja-Sakala val-
la harrastusnäitleja-
tel on olnud mitmeid 
kontakte soome har-
rastajatega. On vii-
dud üksteise juurde 
külakosti ja 2015. 
aastal teatripäeval 
Vastemõisas toimus 
Olla-Riita Aarikka 
väga emotsionaal-
ne töötuba lastele. 
Eelmisel suvel, kui 
Soomes käisid näite-
trupid Poolvillased 
ja Põrpijad, lepiti Olla-Riitaga kokku, et sel aastal tuuakse 
koos lavale üks kakskeelne lavastus, mis jõuab publiku 
ette nii Eestis kui Soomes. Eestipoolseks koostööprojekti 
eestvedajaks on Tauno Härginen. Praeguseks on etendused 
Soomes juba toimunud. Lavastus räägib kahe pere talve-
puhkusest Norras Lapimaal. Mõlemad pered räägivad oma 
emakeeles, kuid osalejate sõnul on lugu kõigile vaatajatele 
siiski arusaadav. Jälgige infot, peagi on ka meie vaatajatel 
võimalik sellest projektist osa saada ja oma silmaga järele 
vaadata, kuidas koostöö läks.

Vastemõisa laada raa-
mes korraldati Mats 
Õuna vintage aktifoto-
de näitus Vastemõisa 
mõisas ning septembris 
toimus kodulooliste et-
tekannete õhtu „Lub-
jassaare salakoosolek 
– 155“, millega tähistati 
155 aasta möödumist 
palvekirjaliikumisest Lii-
vimaal. Tutvustati Vaste-
mõisa mõisa ehituslugu 
ning Vastemõisa mõisa 
rentnikke läbi aegade. 
Oktoobris toimus Kino 
maale õhtu, mille kesk-
mes oli Taani filmikunst. 
Vaadati Taani filme ja 
õhtu naelaks olid küla-
lised Taani saatkonnast, 
kes rääkisid Taani elust, 
haridusest, kultuurist 
ning maa- ja linnaelu 
erinevustest.

Loodud on Vastemõi-
sa Mõisa Sõprade Selts, 
mis ühendab Vastemõisa 
mõisa ja teiste puitmõi-
sate käekäigust huvita-
tud inimesi. Koos tegut-
sedes loodetakse päästa 
oluline kultuuriväärtus, 
mis liigagi pikalt on jää-
nud unustusse.

Põhja-Sakala valla 
kultuuripreemia 2019 – 
Vastemõisa ja Paala rah-
vamaja käsitööringide 
juhendaja, Viljandimaa 
rahvakunstimeister 2019 
Tiiu Rusi.

Tiiu Rusi on tunnus-
tatud käsitöötegija, kes 
õpetab ja annab edasi 
oma oskusi ning viib 
edasi peretraditsioone. 
Ta on positiivne, abival-
mis ja suurte käsitööos-
kustega. Ta on ringijuht, 
kes on pannud ka rah-
vamajas käivad lapsed 

käsitööd tegema. Tiiu 
ei piirdu ainult käsitöö-
ringide juhendamisega 
Paalas ja Vastemõisas, 
vaid on ka Suure-Jaani 
käsitööringi liige. Peale 
selle on ta suureks abiks 
neile, kes kodudes käsi-
tööd teevad.

Tiiu Rusi tegemisi 
on mitmel korral esile 
tõstetud ka maakonna 
käsitöömeistrite poolt.

Põhja-Sakala valla 
kultuuripreemia 2019 
– kapell Pilistvere Pil-
limehed ja Mait Rei-
mann.

Kapell Pilistvere Pilli-
mehed on rahvamuusi-
kaansambel, mis asutati 
1979. aastal Pilistveres 
Ants Kirikali eestveda-
misel. 2010. aastast juhib 
kapelli Mait Reimann, 
kes on mees kui orkes-
ter: ei ole pilli, mida ta 
mängida ei oska ning 
lisaks kapellile juhendab 
ta veel segakoori, eakate 
ansamblit, puhkpilli-
stuudiot, õpetab lapsi 
Võhma muusikakoolis, 
aitab korraldada maa-
kondlikku ning Lõu-
na-Eesti Memme-Taadi 
pidu ja see nimekiri jät-
kub ja jätkub.

Eelmisel aastal, ok-
toobris, täitus kapellil  
40. tegutsemisaasta. Sel-
le aja jooksul on nad  
aktiivselt esinenud arvu-
katel festivalidel, rahva-
pidudel ning rikastanud 
piirkonna ja maakonna 
kultuurielu.

2019. aastal pääses see 
rahvamuusikaansambel 
ainsana Viljandimaalt 
suurele laulu- ja tantsu-
peo rahvamuusikapeole, 

mis on kindel märk kva-
liteedist.

Nad on väärikas kol-
lektiiv, kes on järjepi-
devalt rahvamuusikat 
edendanud ja austus-
väärselt hoidnud. Aas-
ta algul tunnustas Kul-
tuurkapitali Viljandimaa 
ekspertgrupp kollektiivi 
tunnustuspreemiaga pi-
kaajalise tegevuse eest 
rahvamuusika valdkon-
nas.

Kultuurielutöö pree-
mia  hindamatu panuse 
eest kultuuriloo talleta-
misel – Evald Põdra.

Evald Põdra on Kõo 
piirkonna Venevere, 
Unakvere ja Paenasti  
külade ainus põlisela-
nik, kes teab ja mäletab 
sealset elu läbi aasta-
kümnete. Tihti on tema 
poole pöördunud info 
saamiseks nii ametnikud 
kui ka kohalikud uusela-
nikud.

Ta on vaimuerk suht-
leja ning tähelepanu-
väärne on, et see laia 
silmaringiga härrasmees 
analüüsib oma kirjatöö-
des elumuutusi alati po-
sitiivses võtmes, ei kurda 
ega kurjusta.

Evald on teinud kaas-
tööd Kõo vallalehele aas-
tatel 2008–2017 ja Põh-
ja-Sakala lehele Leole 
2018–2019.

2019. aastal on ta ak-
tiivselt osalenud Pilistve-
re hooldekodus toimu-
vas Kõo raamatukogu 
lugemisringis ajalooliste 
lugude jutustamisel ja 
laulude laulmisel. Sa-
muti on tal hulgaliselt 
vanu huvitavaid fotosid. 
2019. aastal lindistati ja 

filmiti Evaldi lugusid 
Eesti Rahaluule Arhiivis 
säilitamiseks. Käsitle-
tavate teemade laiast 
ringist ning tema hul-
galistest kirjutistest võib 
igaüks meist osa saada 
digitaalarhiivi DIGAR 
vahendusel.

Suur kummardus ja 
tänu kõikidele kultuu-
ritegijatele! Siit kõigile 
veelkord peol kõlanud 
õnne retsept, mille alli-
kas on tundmatu autor 
kõikvõimsas Faceboo-
kis. Õnne retsept: üks 
suur naeratus, kuhjaga 
õrnust, suur peotäis abi-
valmidust, paras hulk 
enesekindlust, piisavalt 
huumorimeelt, armas-
tust täis süda, kamaluga 
positiivsust ning paras 
portsjon usku headu-
sesse. Sega kõik kokku 
ning jaga oma lähedaste 
ja sõpradega.

Hea kultuurirahvas, 
teie olete meie õnn ja 
rõõm! Aitäh, et leiate 
aega ja särtsu, hoidmaks 
meie kultuuri, keelt ja 
meelt, ning jagate rõõmu 
meiega!

Ees on ootamas kul-
tuurirohke suvi hul-
galiste kohtumiste ja 
koosviibimistega, mille 
üheks tähtsündmuseks 
on kindlasti Suure-Jaanis 
13. juunil toimuv II Põh-
ja-Sakala valla laulu- ja 
tantsupidu, mis seekord 
kannab pealkirja „Seltsis 
segasem“.

Kultuurselt kohtu-
misteni!

Tänutundes
EVELYN HÄRM

kultuurispetsialist

22. veebruari õhtul toimus Vastemõisa rahvamajas 
Põhja-Sakala valla kultuuripreemiate kätteandmine, 
kuhu olin ka mina kandidaadina üles antud. Ja mulle 
soovitati selle meenutamiseks mõni rida vallalehe jaoks 
kirja panna.

Mida öelda? Pidu oli vägev, isegi liiga vägev mi-
nuealise vanamehe jaoks. Lugu algas juba sellest peale, 
et Pilistvere hooldekodus, kus ma oma vanuripäevi 
mööda saadan, ehiti mind üles nagu mõnd kosilast, kes 
läheb kosja ühele rikkale ja toredale tüdrukule. Seal-
juures lõõbiti veel, et ära sa aga mõnda naisterahvast 
enam siia too, meie hakkame siis kadestama. Õnneks 
või kahjuks on need ajad möödas, kus ma veel mõnele 
naisterahvale tiivaripsu tegin. See selleks.

Pidu oli tõesti võimas ning eeskava väga vahel-
dusrikas ja mitmekesine. Paistis, et valla juhtkond, 
kultuuritöötajad ja kõik esinejad olid näinud palju 
vaeva selle peo heaks kordaminekuks ja pidu tasus 
kõik selle vaeva täielikult. Kiitus ja palju tänu neile 
selle vaeva eest. Kahjuks jäi palju, eriti sõnalises osas, 
mulle minu halva kuulmise tõttu segaseks. Mis parata, 
aeg on teinud oma töö. Lõpuks see kultuuripreemiate 
jagamine. Sealt ma ei tundnud rohkem kui meie valla-
volikogu esinaist proua Aino Viinapuud (foto järgi) ja 
muidugi meie vallavanemat härra Hermann Kalmust. 
Ega minagi pole just suu peale kukkunud ja sapsud 
mul ka ei värise publiku ees esinedes – toimus see hästi 
või halvasti, aplaus oli kaunis tugev.

Lõpetuseks tahan öelda suur-suur aitäh kõigile 
mulle osutatud suure tunnustuse eest ja südamlikud 
tänusõnad kõigile neile, kes nägid palju vaeva ja tegid 
palju tööd selle peo heaks kordaminekuks. Tõesti tore 
pidu oli!

EVALD PÕDRA
üks 92-aastane noormees Põhja-Sakala vallast

Tõesti tore pidu oli!

FOTO: Leili Kuusk

	 FOTO: Erakogust
FOTOD: Marko Reimann, Leili Kuusk

Suure-Jaanis tähistati Eesti Vabariigi 102. sünnipäeva

See maa pole üldsegi suur
ja see maa ei ole üldsegi kõrge.
Ja sellel maal tihti jäine on tuul,
kuid see maa on mulle kasvanud 
hinge...
                       /Alen Veziko/

Aitäh kõigile, kellele 
meie Eestimaa sünnipäev 
oli hoolimata tuulisest ja kül-
mast ilmast läinud hinge ja 
te tulite 24. veebruaril Lem-

bitu platsile tähistama Eesti 
Vabariigi 102. aastapäeva.

Suurimad tänud Suu-
re-Jaani kooli esimestele 
klassidele luulekava eest 

ja kõikidele Põhja-Saka-
la valla koolide esimeste 
klasside õpilastele, kes te 
tulite sünnipäevaküünlaid 
süütama ning Suure-Jaani 
Gümnaasiumi noortele. 
Aitäh kõigile, kes aitasid 
aktust läbi viia.

Pidulikule aktusele järg-
nes Kondase majas Suu-
re-Jaani Muusikastuudio 
kontsert, millest võtsid osa 
ka Viljandi muusikakooli 
õpilased, kes laulsid meile 
armsatest asjadest.

On suur rõõm sündinud 
koostööst, nagu kõneles ka 
Suure-Jaani kooli 9. klassi 
õpilane Laura Valdmaa – 
ilma teieta me ei saa!

AIRE LEVAND
Suure-Jaani kultuurimaja 

direktor

Kakskeelne näidend kahe riigi  
harrastusnäitlejatelt

Merilin Tkachenko ja Tauno Härgi-
nen treenivad oma rolle kakskeelses 
näidendis.
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Sellel aastal võõrustas 23. korda toimuvat 
Viljandimaa bändide päeva Suure-Jaani kultuu-
rimaja. 15. veebruaril 2020 võtsid mõõtu kaheksa 
eriilmelist ja väga hea muusikavalikuga bändi üle 
maakonna, millest kaks esimest olid noortebändid:

YOLO BAND (Laura Vainola, Ainar Arula, 
Triinu Johanna Sepp, Mesike Lee Millistfer, Erki 
Sepp) ja

MORE REALITY (Katerina Agafonova, Ella 
Mari Mäger, Liis Getliin Kala, Romet Gregory 
Subi, Ekke Rahu, Gregor Kaasike, Kaspar Teorein);

VIA AG (Astrid Ruiso, Peeter Sadam, Toomas 
Piirsoo, Rein Saavan, Vello Sääsk, Age Einulo),

RISKIGRUPP (Ivar Moro, Peeter Jaska,  
Toomas Laumets),

PÄÄSUPOJAD (Tõnis Tulp, Malle Meiesaar, 
Gunnar Veermäe, Jüri Vaino, Aavo Upan, Kalle 
Kivistik, Kalev Saarva),

Köler-Bänd (Tõnis Tulp, Malle Meiesaar, 
Anti Kivistik, Kalle Kivistik, Peeter Jaska, Kalev  
Saarva),

MAIT JA MARGUS BÄND (Margus Müür, 
Mait Reimann),

VIISER (Marko Reimann, Andres Linnamägi).
Ansambleid hindas žürii koosseisus Viljar 

Soomre (Pärnumaa bändide päeva pikaajaline 
korraldaja), Tiiu Ehrenpreis (võistlustantsu hu-
viline), Karl Reband (erinevate bändide liige ja 
muusikahuviline) ning Evelyn Härm (Põhja-Sakala 
valla esindaja). 

Žürii jagas mitmeid eriauhindu õhtu jooksul:
erilise tämbriga naissolist – Katerina Agafonova 
noortebändist More Reality,
parim üllataja – Yolo Band,
parim instrumentalist – Ivar Moro ansamblist 
Riskigrupp,
parim trummar – Toomas Laumets ansamblist 
Riskigrupp,
parim klahvpillimängija – Andres Linnamägi 
ansamblist Viiser,
parim naissolist – Astrid Ruiso ansamblist VIA AG,
parim meessolist – Margus Müür ansamblist Mait 
ja Margus Bänd,
eripreemia kohustusliku valsi eest – Mait ja  
Margus Bänd,
eripreemia omaloomingu eest – Köler-Bänd,
parim üllataja – ansambel Riskigrupp,
grand prix – kantrimuusikat viljelev ansambel 
Pääsupojad.
Publik hääletas oma lemmikuks Mait ja Margus 
Bändi.

Palju õnne võitjatele!

Suurim tänu õhtujuhile Heiki Arenile ja suu-
repärastele helitehnikutele – Veiko Sepp ja Erki 
Sepp! Valguse eest hoolitses Artur Soo. Aitäh 
sulle! Õhtut jäädvustasid nii filmilindile kui  
piltidesse Marko ja Aurelika Reimann, suurim 
tänu teile!

Viljandimaa bändide päeva aitasid korraldada 
Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp, 
Viljandimaa Omavalitsuste Liit, Põhja-Sakala 
Vallavalitsus, Suure-Jaani kool, Suure-Jaani raa-
matukogu, Kaili Küpsetised, AS Largo, Suure-Jaani 
Vorstitööstus OÜ, Kildu ratsakeskus-külalistema-
ja, Olustvere mõis, Abja Spordi- ja Tervisekeskus, 
Suure-Jaani noortekeskus ja Sürgavere kultuuri-
maja.

Oli väga meeleolukas õhtu ning loodan, et 
suurepärane publik leidis endale just oma lem-
mikbändi!

AIRE LEVAND
Suure-Jaani kultuurimaja direktor

Viljandimaa bändide päeva  
parim ansambel on Pääsu- 
pojad ning publiku lemmik  
Mait ja Margus Bänd

Yolo Band Suure-Jaani Muusikastuudiost

Ansambel Pääsupojad

Peeter Sadam 
VIA AG-st

Publiku lemmik  
Mait ja Margus Bänd

 VIA AG

Grand prix võitja  
ansambel  
Pääsupojad

Vello Sääsk 
VIA AG-st

Ansambel Riskigrupp

Astrid Ruiso VIA AG-st

Köler-Bänd

Age Einulo 
VIA AG-st

Kalev Saarva mängis trumme 
nii ansamblis Pääsupojad kui 
Köler-Bänd

 Ansambel Viiser

FOTOD: Marko Reimann



Märts 2020. Nr 3 11

Meie kõigi sini-must-
valget pidupäeva said 
võhmalased koos pidada 
24. veebruaril Võhma 
Vaba Aja Keskuses, nagu 
ka paljudel varasematel 
aastatel. Ent ometigi on 
iga vabariigi aastapäev 
eriline, ka meie hingedes. 
Ikka ootame helgeid ja 
liigutavaid momente…

Meil oli kontsert, mis 
kandis pealkirja „Saja 
aasta lood ja laulud”, 
mille esitajateks olid Ind-
rek Kalda koos oma poja 
Paul Kristjan Kaldaga. 
Muusika, mida esitati, oli 
mõtestatult kokku pan-
dud ning lisaks jutud, 
mida muusik Indrek ves-
tis, olid lahedalt humoo-
rikad, elulised, lihtsad 
ja armsalt kodused. Pal-
jud kuulajad noogutasid 
neid kuulates päid, enda-
legi märkamatult. Kokku 
tuli üle poolesaja inimese 
ja saali oleks mõnejagu 
veelgi mahutanud.

Kohaletulnuid ter-
vitasid abivallavanem 
Jaanus Rahula ning Kõo 

ja Võhma piirkonnajuht 
Tarmo Riisk. Piirkonna-
juhi abiga tuli meie sekka 

ka 98-aastane Kotkaristi 
V klassi kavaler Hans  
Savisik, kes laulis tut-

tavaid laule mäletamist 
mööda nii eesti- kui sak-
sakeelselt kaasa. Mehe 
silmad särasid, tuju oli 
hea, et jaksas tulla ja 
sellest kõigest osa saada.

Pakkusime pidupäe-
va puhul kõigile tükikese 
kringlit ja kohvi. Rõõm-
sate tunnete, heade mõ-
tete ja soovidega lahkuti 
kodudesse. Oli helge ja 
südantsoojendav päev.

SIRJE FEDJUK
Võhma Vaba Aja Keskuse 

juhataja

Muusik ja õpetaja Indrek Kalda oli seekord kutsunud kontserdikaaslaseks oma poja 
Paul Kristjan Kalda.

Hans Savisik oma reipuse ja rõõmsameelsusega on suur 
eeskuju ja alati kohal.

Eestis nimetatakse 
nüüd kõike sündmuseks, 
hiljuti kuulsin raadiost, 
et isegi selle aasta olema-
tu talv on sündmus!

Meil Kõos toimus 17. 
veebruaril ka suur kogu-
konna sündmus. Olime 
seda kultuuritöötaja Silvi 
Annusega pikalt mõttes 
veeretanud, aga mõtteks 
see oli jäänudki. Lõpuks 
juhtus nii nagu ikka hea-
de asjadega – kui on kan-
natust oodata, tulevad 
need ise kohale.

Nimelt on Väino Lai-
saar vanavanemate juuri 
pidi Kõo piirkonnast 
pärit ja praegu elab siin 
tema ema. Ka Väino ise 
arvab, et tema jalajälgi on 
Kõo kandis rohkem kui 
mujal Eestis. Lapsepõl-
vesuvesid maal mööda 
saates sõbrunes pealinna 
poiss Väino siin omaea-
listega ja hiljem, nooruki-
na, tõi uusi tuuli kohalike 
sõprade ettevõtmistesse. 
Mida iganes siis korda 
saadeti, teavad poisid 
ise kõige paremini, aga 
mõned, hiljem naljaka-
na tunduvad seigad on 
aastate möödudes ka 
emadele välja räägitud.

Aasta alguses kuulsin 
oma poja käest, et neil 
tulnud Väinoga kok-
ku saades jutuks, et ta 
võib tulla Kõo kanti oma 

reisilugusid rääkima. 
Ja kohe tundsin – hetk 
pikalt plaanitud sünd-
muse korraldamiseks 
on küps. Internetis saab 
tänapäeval asjad väga 
kiiresti aetud: Facebookis 
saime Väinoga silmapilk 
sõbraks ja kogu logistika 
panime samal päeval 
paika.

Kokkulepitud ajal oli 
Väino Laisaare reklaam-
kirjadega auto endise 
vallamaja parklas esi-
mene, aga siis hakkas 
autosid kohale voorima! 
Midagi sellist näeb ainult 
kevadisel Kõo laadal. Ei 
mäletagi, millal teenus-
keskuse saal viimati nii 
puupüsti rahvast täis oli. 
Maja pealt tuli kõik lah-
tised toolid lisaks korjata 
ja viimased tulijad pidid 
endid rõdu treppidel 
mahutama. Keegi tagu-
misest reast oli püüdnud 
rahvast kokku lugeda, 
saanud 140. Tähelepa-
nuväärne, et üle poole 
seltskonnast olid igas eas 
mehed ja poisid. Hiljem 
selgus, et enamus neist 
olid telerist kõik 4x4 rei-
sisaated ära vaadanud. 
Et mina polnud varem 
sellistest ekstreemsustest 
huvitunud, siis kuulasin 
ja vaatasin uudsusest 
võlutult eriti tähelepane-
likult. Väino on väga la-

dusa jutuga ja ilmeka esi-
nemismaneeriga, lausa 
suurepärane jutuvestja. 
Pea kolm tundi kestnud 
soolo läks tõusvas joones 
ja naeratus püsis kuula-
jate nägudel kõik need 
tunnid. Saime meeleolu-
ka ülevaate nii erinevate 
riikide piiriületustest, 
reisiseltskonna omava-
helisest suhtlemisest, 
magamisest, söömisest, 
pesemisest kui ka asjal 
käimisest ekstreemsetes 
oludes.

Kui hakkasime otsi 
kokku tõmbama, tun-
nistas Väino, et umbes 
neljandal jututunnil ki-
pub tal hääl ära minema. 
Juttu ja küsimusi oleks 
jätkunud muidugi kaue-

maks, minul igatahes 
turgatasid paljud küsi-
mused pähe alles kodus. 
Loodetavasti tuleb Väi-
nol veel uusi reise ja meie 
rahvaga ka uusi koh-
tumisi. Silvi Annus ar-
vas, et võimekust rahva 
vastuvõtmiseks jätkub 
edaspidi paremini, sest 
saali tellitud uued toolid 
saabusid Kõosse päev 
peale meie suurüritust.

Suur tänu kõigile, kes 
meie ettevõtmise korda-
minekule nii nõu, jõu kui 
kohale tulemisega kaa-
sa aitasid! Eriline tänu 
sponsor Essi Agro OÜ-le.

ILLE RIISK
Kõo raamatukogust

Reisijutuõhtu Väino Laisaarega tõi 
rahva kodust välja

Vabariigi sünnipäev Võhmas

Suure-Jaani raamatukogus asub kodulootuba, kus 
säilitatakse, süstematiseeritakse ja eksponeeritakse 
Suure-Jaani kihelkonna koduloolist materjali: foto-
sid, dokumente, uurimustöid, ajaleheväljalõikeid, 
paikkonnaga seotud raamatuid jms. Seni puudus 
meil riiul kodulooliste kaustade paigutamiseks. Suur 
rõõm ja tänusõnad on öelda Lahmuse kooliperele, 
et nähes meie muret, võtsid nad nõuks vajalik riiul 
valmis meisterdada. Riiuli tõid meile üllatusliku kin-
gitusena kooli direktor, tööõpetuse õpetaja ja õpilaste 
esindaja ning asetasid selle õigesse kohta, meil jäi üle 
vaid rõõmustada, sest see sobis kodulootuppa nagu 
valatult, aitäh Teile!

Ootame jätkuvalt Suure-Jaani kihelkonna ajalugu 
kajastavaid fotosid, dokumente ja muud koduloolist 
materjali, mida oleks kindlasti vaja säilitada ja mille 
väärtus kasvab iga aastaga.

Märtsis ootame teid lisaks igapäevakülastusele ka 
erinevatest sündmustest osa saama.

13. märtsil kell 16 toimub huumoriõhtu, kuhu 
tulevad külla Margus Abel, Heiki Raudla ja Teet 
Lindma, avatakse žarsi- ja karikatuurinäitus (Edmund 
Valtman, Evald Reier ja Henn Arvo).

23. märtsil kell 15 tuleb külla Polina Tšerkassova, 
kes on  muusik ja muinasjutuvestja ning kuna on rah-
vajutu aasta, siis põimib ta lugusid enda muusikaga.

26. märtsil ootame teid kõiki tähistama Paul Kon-
dase juubelisünnipäeva aastapäeva.

Kohtumiseni raamatukogus!
VIIVIKA LEPP

raamatukogu direktor

Kohtumiseni raamatu-
kogus!

Kildu ratsakeskus
                     müüb hobusesõnnikut

Müüme eelmisest sügisest seisnud hobusesõnnikut. 
Sõnnik on nisupõhuga.
Veoauto koorem (ca 6 kanti) maksab 30 eurot.  
Lisaks transport 1,30 eurot kilomeeter.  
(Näiteks üks koorem Suure-Jaani piires on 50 eurot).
Kontakt ja info 506 2283.

FOTO: Ille Riisk

FOTOD: Luule Tiirmaa
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M Ä R T S
TOIDUKOOLITUS:  
KRINGEL NAISTEPÄEVAKS 
SUURE-KÕPU MÕISA ÕPPEKÖÖK KELL 10

TEGEVUSSARI  
„VANAST UUS“: 
 ÕMMELDUD SALL 
KÕPU KÜLASTUSKESKUS KELL 14

FILMIÕHTU  
„FRED JÜSSI. OLEMISE ILU“ 
 
KÕPU KÜLASTUSKESKUS KELL 19 
AVATUD KÕPU NAISSELTSI KOHVIK 

PILET 3,50 € JA 5 €. ARVELDAMINE SULARAHAS

PÄRASTLÕUNANE JUTURING  
LUULE KOMISSAROVIGA

SUURE-KÕPU MÕISA MARMORSAAL KELL 15 

AVATUD KÕPU NAISSELTSI KOHVIK

NAISTEPÄEVA PIDU.  
TANTSUMUUSIKA:  
UKA, UDO JAKOBSON JA  
KAIDO PANTALON 
KÕPU KÜLA TUBA KELL 20

KÕPU NAISSELTSI 10. JUUBEL 
SUURE-KÕPU MÕISA MARMORSAAL KELL 18

KOHTUMISÕHTU 
„RÄNNAKUD PARAGUAIS“. ‘ 
TOIVO VILUMAA 
KÕPU KÜLASTUSKESKUS KELL 18

PEREÕHTU KÕPU SPORDIHOONES 
KÜLAS ON SUURE-JAANI NOORTEKESKUS. 

MINI LEHOLA-LEMBITU MÄNGUD! 
KÕPU SPORDIHOONE JA NOORTETUBA KELL 17.30 

AVATUD KOHVIK!

KÕPU MÄLUMÄNG 
KÕPU KÜLA TUBA KELL 19

A P R I L L
KAKS KOHVIRINGI ÜMBER 
SOOMAA JA TOIDUKOOLITUS: 
MUNA, KOHUPIIMATOIDUD,  
ITAALIA MUNATOIDUD 
TOIDU TÖÖTOAD ÕPPEKÖÖGIS KELL 12, 14 JA 16, 

OSALUSTASU 3 € 
SUURE-KÕPU MÕIS JA ÕPPEKÖÖK KELL 12 

AVATUD KÕPU NAISSELTSI KOHVIK, HEA ILMA KORRAL 

KÜPSETATAKSE PUUAHJU PITSAT!

PEREÕHTU KÕPU SPORDI-
HOONES 
KÕPU SPORDIHOONE JA NOORTETUBA KELL 17.30 

AVATUD ON KOHVIK!

KÕPU MÄLUMÄNG 
KÕPU KÜLA TUBA KELL 19

FILMIÕHTU 
KÕPU KÜLASTUSKESKUS KELL 19 

AVATUD KÕPU NAISSELTSI KOHVIK 

PILET 3,50 € JA 5 €. ARVELDAMINE SULARAHAS
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INFO: kopuhuvijuht@gmail.com

KEVADENI TOIMUVAD 

IGAL NÄDALAL:

♦ TEISIPÄEVITI KELL 16 KÕPU MÕISA KÄSITÖÖTUUMIS 	

     KÄSITÖÖ- JA JUTURING

♦ KOLMAPÄEVITI KELL 18 KÕPU LASTEAIAS KUNDALINI  

     JOOGA AVE PALU JUHENDAMISEL

♦ KOLMAPÄEVITI ON SPORDIHOONE AVATUD KELL 	

    17–20  KÕIKIDELE KOGUKONNA TRENNIHUVILISTELE.    	

    JÕUSAAL,  SPORDISAALI KASUTAMISE VÕIMALUS, 	

    SAUN.

KÕPU KOGUDUSE JUMALATEENISTUSTE 
AJAD LEIAD  LK 19

Peale suurt sünnipäe-
vanädalat algas lasteaed 
Sipsikul maja renoveeri-
mine, mida olime pikalt 
oodanud.

Meie igapäevaellu tõi 
see kaasa paratamatuid 
muudatusi. Näiteks, het-
kel kasutab lasteaia saali 
Põrnika rühm, kuna nen-
de rühm on remondis. 
Hea meel on tõdeda, et 
naabrid meil toredad ja 
lahked. Liikumistunnid 
toimuvad osaliselt koolis 
ja muusikatunnid toimu-
vad muusikastuudios. 
Teatrietendusi läheme 
vaatama kultuurimaja 
saali. Aitäh kõigile, kes 
meid aitavad!

Lasteaia õuealal män-
gimise ala on väiksem, 
kuid see meid ei heiduta. 
Kellel siis veel kui mitte 
meil on võimalus ehituse 
kulgu nii lähedalt jälgi-
da. Põnevus algas juba 
esimestest päevadest, 
kui soojak kohale toodi. 
Oi seda laste põnevust 
silmis, et mis ja kus. Küsi-
musi tuli nagu Vändrast 
saelaudu ja selline põ-
nevus kestab siiani. Mõ-
nele küsimusele vastuse 
leidmiseks tuli õpetajal 
ehitajatelt endilt vastust 
otsima minna. Meie pä-
rast muretsema ei pea. 
Kõik on väga turvatud 
ja hoitud!

Mitme asjaolu kokku 
langemise tõttu – maja 
remont, lumepuudus, 
mänguasjad puhkusel 
kuuris, mõtlesime rüh-
ma meeskonnaga minna 
õueajal rohkem aiast välja 
Suure-Jaanit avastama ja 
ühtlasi siduda jalutamine 
nädala teemast lähtuvalt 
õuesõppe eesmärkidega.

Küllap on nii mõnigi 
teist meid märganud tä-
naval liikumas. Vastutu-
lijad on siiralt rõõmusta-
nud meid nähes. Imesta-
vad, et nii väikesed hoia-
vad jalutusnöörist kinni 
ja lahti ei lasegi. Ja nad on 
meil tõesti tublid lapsed. 

Jalutavad hea meelega. 
Hommikuringis  küsivad 
tihti: „Õpetaja, kuhu me 
täna läheme?“

Oleme käinud loo-
dust uudistamas Kon-
dase pargis, järve ääres, 
otsinud üles rühmakaas-
laste kodusid. Põnevust 
ja avastamist on veel 
küllaga ees. Tõdesime 
hiljuti, et Suure-Jaani pea 
igas koduaias on koer ja 
mõnes isegi kaks koera 
ja igal loomal erinev ise-
loom. Teame, millisele 
majale lähenedes peame 
olema eriti vaiksed ja see 
toimib – koer ei haugugi 
enam meie peale.

Iga kord jalutama 
minnes räägime üle 
põhitõed tänaval liik-
lemisest ja lapsed on 
väga terased jälgima, 
kuidas meie, täiskas-
vanud, neist reeglitest 
kinni peame. Olgem siis 
eeskujuks meie väikeste-
le sõpradele!

Tore on märgata, et 
meie lasteaia renovee-
rimine hoogsalt käib ja 
meie ühise pingutuse 
jõul saab maja ilus, soe 
ja hubane.

MERLE LAANE
Liblika rühma õpetaja

Põnev veebruari algus Suure-Jaani 
lasteaia Liblika rühma pilgu läbi

Oli saabunud kaua-
oodatud ja eriline tei-
sipäev, 25. veebruar.  
Ja eriline mitte sellepä-
rast, et vastlapäev ter-
vitas meid musta maa 
ja varakevadise ilma-
ga, vaid hoopis laste-
aias Päevalill valmistuti 
esimeseks Eesti Vaba-
riigi sünnipäeva auks 
korraldatud paraadiks. 
Sagimist oli hommikul 
lasteaias palju, sätiti he-
litehnikat ning rulliti 
lahti punane vaip, otsiti 
välja sini-must-valged 
lipud ja pandi end peo-
rõivaisse. Aegsasti olid 
valmis naiskodukaitsjad 
Sakala malevast, kes 
paraadi juhatasid. Ilme-
kust ja põnevust lisas ka 
vanemat sorti mootorra-
tas sõjatehnika näitena 
koos uhkelt lehviva Eesti 
lipuga. Üks-üks-üks... 
kõlas mõni minut enne 
paraadi algust mikro-

foniproov. Sujuvalt ri-
vistusid lasteaia lapsed 
ning paraadi külalised, 
misjärel andis õpetaja 
Tea teada valmisolekust 
paraadiga alustada. Ja 
siis see kõlas... Eesti Va-
bariigi hümn, selgelt ja 
valjult, kõik, kes teadsid, 
laulsid kaasa, ja kõik 
teadsid, et hümni lõ-
pus ei plaksutata. Pea-
le paraadil marssimist 

suunduti punasele vai-
bale kätlema, et lasteaia 
direktorit tervitada, aga 
ikka organiseeritult ja 
pidulikult, nii nagu hee-
rold ette hõikas. Tervitu-
sed vahetatud, esinesid 
lasteaia kasvandikud 
laulude-luuletustega, 
üheskoos külalistega 
tantsiti lõbusaid tantse 
ning naiskodukaitsjad 
rääkisid oma tegemistest 

Kaitseliidus. Pidulik üri-
tus lõppes vastlapäevale 
kohaselt hernesupi söö-
misega, magustoiduks 
pakuti kringlit. Meie 
peaproov päris paraa-
diks ja presidendi vastu-
võtuks on tehtud, nüüd 
jääb vaid kutset oodata.

KAISA KESANURM
lapsevanem ja  

hoolekogu liige

FOTO: Erakogust

FOTO Jane Raudsepp

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine 
Vastemõisa lasteaias
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Kõpu põhikoolis tä-
histati 31. jaanuaril 100 
aasta möödumist Tartu 
rahulepingu sõlmimisest. 
Aktusel vaadati ajas taga-

si ning meenutati rahule-
pingu sõlmimisega seon-
duvat. Ajaloost rääkis 
kaasahaaravalt õpetaja 
Kadri Linder. Aastapäe-

va tähistamiseks koostas 
ajalooõpetaja kaks infos-
tendi, mis pandi pärast 
aktust koolimajja kõigile 
tutvumiseks. Esmaspäe-
val, 24. veebruaril oli 
kõigil võimalik stende 
vaadata Kõpu Peetri kiri-
kus, kus toimus vabariigi 
aastapäeva jumalateenis-
tus ja mälestushetk Vaba-
dussõja ausamba juures. 
Aktuse raames toimus ka 
laulu “Ei ole üksi ükski 
maa” lindistamine valla 
ühisvideo tarbeks. Peale 
aktust viisid õpilased 

lilled ja küünlad Kõpu 
kirikuparki Vabadussõ-
jas langenute ausamba 
juurde.

21. veebruaril toimus 
Eesti Vabariigi 102. aas-
tapäevale pühendatud 
kontsert-aktus mõisa 
marmorsaalis. Aktusel 
osales ka Põhja-Sakala 
valla esindus ning kae-
tud oli kohvilaud.

KÄTRIN  
HANSCHMIDT

huvijuht

VEEBRUAR KIRIVERE KOOLIS

FOTO: Aleksandr Guzhov

FOTO: Erakogust FOTO Kadri Linder

5. veebruaril käisid Kirivere kooli 6.–7.klassi õpila-
sed õppereisil Iglucraft OÜ-s. Kuna Markuse isa töötab 
seal, oli meil „oma mees” juba ees. Väljast ürgne, seest 
luksuslik – ütleb iglusaunade ja suvemajade reklaam-
lause. Imeline, kuidas üks kunagine ideesähvatus on 
saanud globaalse leviku ja kuulsuse. Õpilased uudis-
tasid tootmisprotsessi kõiki etappe ning said põhjaliku 
ülevaate Iglucraft OÜ arendus- ja turundusplaanidest. 
Hoiame pöialt ja jälgime, millal USA-s nende firma 
filiaal avatakse või kuidas läheb saunakultuuri aren-
damine inglaste seas.

Veebruar oli lühike ja toimekas kuu

Meie õpilased osalesid edukalt erinevatel olüm-
piaadidel, ka spordivõistlustel. Võime uhkust tunda 
tublide pallipoiste ja olümpiaadidel osalenute üle.

10. ja 11. veebruaril külastas kooli keskkonnaameti 
programm „Oma või võõras.” Õpilased said huvitava 
ülevaate, millised taimed ja loomad on Eestisse sattu-
nud võõrsilt või elutsenud siin alaliselt. Loengupidaja 
rääkis, kuidas looduses käituda, kui märkad läheduses 

karuputke. Põnevad mängulised tegevused käisid 
käsikäes praktiliste teadmiste omandamisega.

13. veebruaril toimus 15. korda Tarvastu muusika- 
ja kunstikoolis Viljandimaa koolide pillipäev, kus meie 
2. klassi õpilased osalesid esmakordselt. Päeva täitsid 
põnevad töötoad ja huvitavad meisterdamised. Ühi-
sel kontserdil, kus meie lapsed esinesid kaasavõetud 
kanneldega, tulid ettekandmisele kohapeal õpitud 
lood. Kuna oli juubelikohtumine, loosis korraldaja 
ürituse lõpus laste vahel välja kolm plokkflööti. Õnn 
naeratas ka ühele Kirivere lapsele ning päeva lõpetas 
siiras rõõm võidu üle.

14. veebruaril tähistasime sõbrapäeva. 9. klassi 
õpilased korraldasid maitsvate suupistetega kohviku 
ja iga külastaja sai koos sõbraga foto teha. Palju rõõmu 
tõi sõbrakaartide postkast.

20. veebruaril toimusid vanemale kooliastmele 
Rahvusarhiivi arhiivitunnid. Õpilased said põnevaid 
teadmisi oma sugupuu koostamise kohta ning kui-
das on õige alustada internetis otsinguid. Sugupuu 
koostamisel pidid õpilased eelnevalt täitma töölehed 
vanemate ja vanavanemate kohta.

LIINA NIKONOROVA 
huvijuht

Oma ja võõras

Viljandimaa keskkonnaameti spetsialist Krista 
Kingumets on suurepärane loodus- ja keskkonna-
teemade populariseerija. 10.–11. veebruaril suutis 
ta teemal „Oma ja võõras” esineda Kirivere kooli 
kõikidele klassidele. Igale vanusele omas võtmes 
ja rõhuasetusi muutes. Õpilastel oli huvitav ja elav 
arutelu rühmatööde ajal, täielikult teemas püsides. 
Paljude võõrliikide sissetoomisel on olnud kõige pa-
remad kavatsused, kuid looduses on omad seadused 
või siis võimalused. Vaevalt, et sosnovski karuputke 
saabumisel tema tõrjumisraskustest mõeldi. Signaal- ja 
marmorvähi mõju meie jõevähile oli samuti raske ette 
näha. Võib-olla õnnestub Eestis ära hoida hallorava 

levik ja meie punakuueline orav tunneb end turvaliselt 
ka aastakümnete pärast.

Leivapuud tundma õppimas

Triin Kuus on Kirivere 
kooli käsitööõpetaja ol-
nud 20 aastat. Kuid selle 
töö kõrval on ta mitmed 
aastad olnud ka ettevõt-
ja. Kõik sai alguse 2012. 
aastal, kui Triinu leib 
jõudis parima kodulei-
vana Leiburi sortimenti. 
18. veebruaril tutvustas 
Triin 7. klassile oma teekonda ettevõtlusmaailma. 
Kuigi teemad – leib ja käsitöö – on eelduslikult huvi-
pakkuvamad tüdrukutele, oleme Triinuga igal aastal 
üllatunud noormeeste innukusest. Kuidas elus jõuda 
oma ettevõtteni ning kuidas ühildada hobi tööga – 
need on üldised ja soost sõltumatud teemad. Edu 
Leivapuu OÜ-le ning jõudu Triinule õpetajatöö ja 
ettevõtja tegevuse ühildamisel!

Tekstid ja fotod
EDA MILJAND

loodusainete ja ettevõtlusõpetaja

Õpilased iglusaunade vahel uudistamas.

Arkos ja Tamur võõrliike uurimas.

Iglusaunu uudistamas

Kirivere koolis on välja kujunenud ilus traditsioon tähista-
da Tartu rahu aastapäeva. Sel aastal tähistasime seda 31. 
jaanuaril. 9. klassi õpilased valmistasid ajalootundides 
ette lühikesed ettekanded, mida olid kuulamas ka 7. ja 8. 
klassi õpilased. FOTO: Imre Annus

19. veebruaril külastas kooli Põltsamaa ühisgümnaasiumi 
puhkpilliorkester. Kontsert tõi rõõmu nii suurtele kui ka 
väikestele kuulajatele koolist ja lasteaiast.
FOTO: Liina Nikonorova

Enne vaheajale minekut toimus pidulik kontsertaktus tä-
histamaks Eesti Vabariigi aastapäeva. Esinesid lasteaialap-
sed ja kooliõpilased ilusate laulude ja luuletustega,  
ei puudunud ka rahvatantsunumbrid. FOTO: Raiko Sakias

Tartu rahu 100 ja Eesti Vabariik 102 tähistamisest koolis

SÜNDMUSI KÕPU PÕHIKOOLIST

Kildu ratsakeskuses käib Kõpu põhikoolist rat-
sutamas kümme 2.–7. klassi tüdrukut, kusjuures 
ratsutamas käivad kõik 2. klassi tüdrukud, keda 
on tabanud tõeline ratsapalavik ning isetehtud 
kepphobustega kapatakse ringi pea igal vahetunnil. 

Kooli on tabanud ratsutamispalavik
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SUURE-JAANI KOOLI TEGEMISTEST

16.–25. jaanuarini osa-
lesid Suure-Jaani kooli 
IX klassi õpilased Maris 
Kits, Lizete Sülla ja Ilo 
Sikora koos juhendaja 
Urmo Reitaviga Türgis 
toimunud Erasmus+ rah-
vusvahelisel noortevahe-
tusel. Tegevused toimu-
sid Gaziantepis, mis asus 
50 km kaugusel Süüria 
piirist. Gaziantepis elab 
pea 2 miljonit elanikku ja 
on Türgis üks suurema-
test linnadest.

Noortevahetus on eri-
nevate Euroopa riiki-
de noorte omavaheline 
koostööprojekt, mis sel 
korral keskendus noorte 
ülekaalulisusele. Kohal 
oli üle 40 noore Türgist, 
Bulgaariast, Inglismaalt, 
Põhja-Makedooniast, 
Rumeeniast, Itaaliast ja 
Eestist. Nende päevade 
jooksul toimus palju aru-
telusid, grupitöid, män-
gulisi tegevusi, kohtumisi 
ja esitlusi. Saime palju 
teada, kuidas jälgida kaa-
lu ning millised on head 
meetodid kaalu langeta-
miseks. Kõlama jäi soovi-
tus, et süüa võib küll kõi-

ke, aga alati mõõdukalt. 
Lisaks ühistegevustele 
tutvusime ka linnaga, kü-
lastasime maailmakuul-
sat mosaiigimuuseumi 
Zeugma ning meil oli 
ainulaadne kohtumine 
Türgi haridusministriga. 
Noortevahetuse viimasel 
päeval külastasime ka 
Istanbuli ja tutvusime 
selle olulisimate vaata-
misväärsustega.

Noortevahetus on hea 
võimalus õppida tundma 
teisi kultuure ja noori 
teistest riikidest. Saime 
väga palju suhelda ja 
harjutada oma inglise 
keelt, lisaks arendasime 
suhtlemisoskust. Kuna 
paljud kohalikud ei osa-
nud eriti inglise keelt, siis 
õppisime ka türgi keelt ja 
sealset kultuuri. Reisi käi-
gus nägime maailma pal-
ju laiemalt ning õppisime 
mõistma teisi kultuure, 
rahvuseid ja erinevusi.

Noortevahetus oli 
igati põnev ja huvitav 
ning soovitame kõigile 
noortele seda! Täname 
Erasmus+ programmi, 
MTÜ Pro Consensiot ja 

Põhja-Sakala vallavalit-
sust võimaluse ja toetuse 
eest osaleda!

ILO SIKORA,  
MARIS KITS,  

LIZETE SÜLLA

Noortevahetus Türgis

Veebruari algul toimus Põlvas noorteorganisat-
siooni TORE 24. konverents, millest võtsid osa ka 
meie kooli torekad Klaudia Kask, Maria Toomin-
gas, Henri Kivisild, Andero Tabur, Triinu Johanna 
Sepp, Eliise Raude, Taavi Pihlak ja juhendajana 
Tiina Jaeski. Seekordne kohtumine kandis pealkirja 
„Kogemuste vikerkaar“.

Konverents algas põlvakate tervituslaulu ja 
kõnedega, jätkati üldkoosolekuga, kus vaadati läbi 
ning kinnitati MTÜ NÜ TORE arengukava. Söödi 
sünnipäevatorti ja jagati kõigile kingitusi. Kohal oli 
Lõuna-Eesti Postimees. Ligi 200 torekat oli loosira-
tas jaotanud 12 erinevasse töötuppa, milles oli või-
malik õppida nii käe, pea kui südamega. Näiteks 
osales Klaudia sportliku punumise töötoas, Henri 
õppis tundma karjäärikompassi, Taavi meisterdas 
aga „Volli nael ja haamer“ rühmas kuldnokkadele 
pesakasti. Maria õppis pärlitega punuma, Triinu 
Johanna luuletas väga erilisel viisil, Andero õp-
pis muusikalist rütmi tunnetama ja Eliise osales 
„Sõbrapäeva kaardimajas”. Juhendaja Tiina oli 
määratud „Molutamise töötuppa“, kus tutvustati 
Põlva gümnaasiumihoonet, mis on ehitatud ener-
giasäästlikkust ja taaskasutust silmas pidades.

Õhtuks oli välja kuulutatud silent disko „Vaikne 
võnkumine kuuvikerkaarel“. Vikerkaarevärviline 
tantsupublik sai omale kõrvaklapid pähe ning siis 
oli võimalik kahe kanali vahel omale ise tantsu-
muusika määrata. Rahvas oli hoos ning tantsu-
lusti jagus keskööni, mil üheskoos mindi lumisele 
jalutuskäigule Põlva keskväljakule ja järve äärde. 
Imetleti järve keskel olevat saarekest, millel tuhan-
ded tuled oma värvi muutsid.

Järgmine hommik algas Põlvale kui lõõtsapea-
linnale kohaselt äratusega lõõtsamuusika saatel. 
Koolikoridorides löödi lahti tants ja trall. Peale 
maitsvat hommikusööki ootas ees meeskonna-
mäng. Osa gruppe läks linna peale orienteeruma, 
teiste osaks sai läbida kaitseliidu, päästeameti ja 
politsei poolt organiseeritud ülesanded. Pääste-
amet kuulutas parimaks rühmaks meie Henri tiimi, 
politsei aga Andero meeskonna. Õuetoimetuste 
vahepeal kuulati loenguid prügi sorteerimisest 
ning kaasahaaravat ja vägagi mõtlema panevat 
lugu kliimamuutustest.

Saime konverentsilt oma TORE klubile kevad-
hooajaks innustust, inspiratsiooni ja ideid. Jääme 
pikisilmi ootama vabariiklikku suvekooli Tuksil. 
Ning juba järgmisel talvel on ees ootamas TORE 
25. juubelikonverents.

Suure-Jaani TORE nimel
TIINA JAESKI

Kogemuste 
vikerkaar

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine 
Suure-Jaani koolis

Vaheajaeelne nädal Suure-Jaani Koolis oli täis meeleolukat siginat-
saginat. Suure-Jaani õppekohas kirjutati ilukirjas ümber Tartu rahule-
ping, Tääksis luuletati ja uuriti huvitavaid münte, Vastemõisas tegeleti 
isamaalisuse ja riigi hoidmise teemadega ning Sürgavere õppekoht 
korraldas koos Sürgavere Küla seltsiga piduliku kontsertaktuse.

Eestimaa loodus on kui maailmaime,
Eestimaa loodus väärib oma nime.
Aasta linnuks on tuttpütt väike,
sulestik särab tal kaunilt kui päike.

Loodus kujuneb rohelisest värvist,
inimene puhkab siin oma närvist.
Oh kui tore on viibida looduses
ja olla seal ikka oma lootuses.

KARL-HARALD PUTNIK
3. klass

Suure-Jaani kooli  
Tääksi õppekoht

Eestimaa loodus

Me tunneme rõõmu 
selle üle, et meie koduks 
on Eestimaa! Väike, meile 
väga armas riik Lääneme-
re kaldal. Meil on rahu, 
sinine taevas ja oma vaba 
riik. Hoidkem seda!

Meile meeldivad meie 
neli aastaaega, mis paku-

vad vaheldust. Ilus loo-
dus, mis suvel on õitsva-
test taimedest värvikirev. 
Meil on puhast vett ja 
värsket õhku. Hooligem 
sellest!

Meie ümber on hooli-
vad ja mõistvad inimesed.

Märkamisest, hoolimi-
sest ja üksteise aitamisest 
kõnelesid meie aktusel ka 
kooli direktor, vallavanem 
ja valla haridusspetsialist. 
Lisaks rääkis Kodutütarde 
Sakala ringkonnavanem 
Kerstin Käärik võimalu-
sest isamaaliseks kasva-

tuseks ja arenguks. Meie 
saame oma riiki veelgi 
paremaks muuta!

SANDRA ROOSILEHT, 
KRISTJAN JUHANSOO  

4. klassist ning  
õp ENE ADAMS

Suure-Jaani kooli 
Vastemõisa õppekoht

Kodumaa sünnipäeval!

FOTOD: Erakogust

FOTO: Erakogust

Vasakult Ilo Sikora, Türgi koolitaja Mustafa Seyrek, Maris 
Kits ja Lizete Sülla.

Vasakult Maris KIts, juhendaja Urmo Reitav, Ilo Sikora ja 
Lizete Sülla.
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SUURE-JAANI KOOLI TEGEMISTEST

Tartu rahu 100. aastapäev
21. veebruaril toimus Suure-Jaani koolis Eesti  

Vabariigi aastapäeva tähistamise aktus.
Toimusid esimesed kaks tundi, kus käsitleti Tartu 

rahu 100. aastapäeva. Õpetajad olid ette valmistanud 
slaidid ning räägiti Tartu rahust, selle sõlmimisest ja ka 
sündmustest, mis sellega seotud olid. Kirjutati ümber 
ka 1920. aastal sõlmitud rahuleping, et me teaksime, 
mida leping endas sisaldas. Koostööna valmis koridori 
seinale Eesti kaart, kuhu on märgitud tänane Eesti piir ja 
piir enne rahulepingu sõlmimist. Kaardile on märgitud 
eraldi ka Petserimaa ja Narva-tagused alad, mis Tartu 
rahu järgi peaks kuuluma Eestile, kuid Nõukogude 
okupatsiooni tulemusena jäid Venemaa koosseisu.

Kell 11 algas aktus Eesti hümniga. Aktusel kõlasid 
laulud ja luuletused. Sel nädalal algklassides toimunud 
ilukirjavõistluse kõige kaunima käekirja omanikele jaga-
ti diplomid. Veelkord sai kuulata kõnevõistlusel esimese 
ja teise koha pälvinud õpilaste Laura Valdmaa ja Lisete 
Hundi kõnesid. Oma kõne pidasid direktorid Epp Välba 
ja gümnaasiumi direktor Evald Sepp ning vallavanem 
Hermann Kalmus. Aktust jäi lõpetama koolilaul.

Kokkuvõtvalt oli väga meeleolukas päev!

LAURA VALDMAA
9.b klass

Suure-Jaani kooli Suure-Jaani õppekoht

Eesti sünnipäeva tähistamine 
Tääksi õppekohas

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamise päeval ei 
olnud koolikotti vaja. See oli natuke imelik tunne ilma 
kotita kooli tulla!

Esimese tunni ajal pidasid kõik 4. klassi lapsed kõnet, 
sealhulgas ka mina. Kõned rääkisid Eestimaast. Seejärel 
tegime viktoriini Eesti riigi kohta. Tunni lõpus tegime 
luuletuste proovi, mida me aktusel esitasime.

Teise tunni ajal tuli meile külla näitemäng, mis rääkis 
ohtudest hoidumisest. Etendus tuletas meelde, et jääle 
minna ei tohi ja tikkudega ei tohi mängida.

Kolmanda tunni ajal oli ajalootunni taoline tund, kus 
õpetaja Innar rääkis meile kuulsatest Eesti inimestest. 
Tal olid kaasas mündid, mille peal olid nende kuulsate 
inimeste pildid ja nimed.

Siis algas aktus. Laulsime alustuseks hümni. Kooli- ja 
lasteaialapsed esinesid laulude, tantsude ja pillilugude-
ga. Meid tervitas valla kultuurispetsialist Evelyn Härm.

Päeva lõpetas pidulik lõuna koos lasteaiaga.
Ja siis läksime vaheajale!

IIE-KEE PARTS
4. klass

Suure-Jaani kooli Tääksi õppekoht

Vabariigi aastapäeva  
tähistamine Sürgaveres

Valik I–III klassi laste (Karel, Deiro, Annaliisa, 
Janari, Jaagup, Kristofer, Mariliis, Rando ja Kädi-
Liis) kirjanditest:

Tähistasime vabariigi aastapäeva terve kooliga. Me 
kõik õppisime laule ja luuletusi, suuremad lugesid jutte.

Päev enne aktust tuli meile külla üks mees piirival-
vest, koos koeraga. See koer oli nii tark. Nad tegid koos 
ägedaid trikke ja rääkisid huvitavat juttu.

Enne pidu aitasime erinevaid asju teha. Koos val-
mistasime lilli, kaunistasime saali ja panime üles oma 
joonistusi. Kõige põnevam oli laua katmine. Kõik, kes 

soovisid, said aidata soolaseid suupisteid valmistada 
ja lauale nõusid panna. Tädi Eha tegi väga maitsva 
tordi, seda võiks iga päev süüa, aga siis me läheksime 
paksuks.

Enne pidu toimus meil lugematult palju proove, ma 
olin pärast päris väsinud. Proovid olid igavad.

Esinemise päeval olin väga pinges ja alguses ei taht-
nud üldse luuletust lugeda. Ja kui ma nägin, kui palju 
rahvast saalis istus, siis mul oli selline tunne, et vaevalt 
ma ellu jään, nii jube tunne oli. Aga laulda oli tore.

Lõpuks oli kõik väga tore. Mul oli väga ilus süda-
metega kleit, mida iga päev kanda ei tohi.

Pidu oli pikk ja lõbus, eriti meeldis, kui vanaemad 
tantsisid Kaera Jaani ja lasteaia lapsed olid väga nun-
nud, eriti Karol. Aga kõige parem oli ikkagi tort. Pärast 
tordi söömist läksime ruttu ära, sest muidu oleks see 
pidu äkki veel kauem kestnud.

Valiku tegi 
AURELIKA REIMANN

AASTA ALGUSE TOIMETAMISI OLUSTVERE PÕHIKOOLIS

Lasteaed kooliga ja 4. klass 
vulkaaniga tutvumas

Uuel õppeaastal 1. klassi minevad lapsed Olust-
vere lasteaiast käisid tutvumas Olustvere Põhikooli 
koolimajaga. Uudistasime klassides, kus toimusid 
tunnid. Toredate käpiknukkude abil tutvustasime 
ennast õpetaja Carmenile. Esimese kohtumise lõpe-
tasime häälimisharjutuse ja tähemänguga. Mitmeid 
kohtumisi on veel ees, jääme huviga ootama!

4. klassi õpilased värvisid paberil vulkaani ja maa-
ilmakaardi, kuhu märkisid mandrid, maailmajaod ja 
ookeanid ning kuvasid selle digitaalmaailmas. Vul-
kaan hakkas purskama. Maailmakaardist sai gloobus. 
Selline pildi elama panemine meeldis lastele väga.

CARMEN SALUMÄE

Võõrkeeltepäev
16. jaanuaril toimus meie koolis iga-aastane võõr-

keeltepäev.
Kõigepealt kogunesime saali, kus 4. klass tervitas 

meid erinevates keeltes. Seejärel tutvustas õp Marjel 
erinevaid keeli ja näitas videot enim räägitavatest 
keeltest.

Elevust tekitas võistlus Spelling Bee. See on ing-
lisekeelne häälimisvõistlus, kus võistlejad peavad 
etteantud sõnu häälima. Võistlesid Mattias, Helena, 
Mall, Robin, Uku-Laur, Keven 9. klassist ja Laura 6. 
klassist. Aitäh teile kõigile!

1. koht – HELENA RANTANEN (9. klass)
2.–3. koht – MATTIAS RANDARU ja KEVEN 

KÜTTIM (9. klass)
Seejärel jaotati kõik õpilased rühmadesse ja toimus 

keelejooks. Selle käigus pidid õpilased läbima 9 töö-
tuba (6 inglisekeelset ja 3 venekeelset). Töötubades 
olid nii suulised kui ka kirjalikud ülesanded, mõned 
raskemad ja osad kergemad. Seda, kuhu klassi edasi 
liikuda, sai teada QR-koodi abil.

Keelejooksu parimad meeskonnad olid:
9. võistkond: Helena, Grettel, Märtin, Rene, Jona-

tan, Mauri
4. võistkond: Nelle, Lisandra, Laura, Rait, Alexan-

der, Piia, Drevor
1. võistkond: Uku-Laur, Kauri, Liis-Carmen, Min-

namari, Daniela, Karola
Aitäh osalejatele!

MARJEL EINULO

Õppekäikude päev

Kolmapäeval, 29. jaanuaril oli meil õppekäikude 
päev.

1.–3. klassid käisid Palamusel tutvumas vana koo-
limaja ja näitusega. 1. klassil toimus aabitsapidu, 3. 
klass vaatas vanu mänguasju, millega lapsed vanasti 
mängisid. Tunni lõpuks valmistas iga õpilane enda-
le ühe mänguasja. Koos toimus vana-aja koolitund. 
Õpilastele anti ülevaade kooliskäimisest Oskar Lutsu 
kooliajal ja nad said osa rehkendamis-, lugemis- ning 
laulmistunnist. Iga laps kirjutas endale mälestuseks 
sule ja tindiga tunnistuse.

Samal ajal olid 4.–9. klassid Tallinnas, kus külastati 
Adamson-Ericu muuseumit ja Proto Avastustehast.

Adamson-Ericu muuseumis osalesid nooremad 
õpilased haridusprogrammis, mis tutvustas koopa-
maali. 7.–9. klass tutvus Siim-Tanel Annuse loomin-
guga ja ühiselt lavastati varjuteatri etendus.

PROTO avastustehases ootas meid interaktiivne 
ja meie enda osalusel põhinev fantaasiamaailm. 
Avanesid sajanditetagused suured teadusavastused 
– unikaalsed prototüübid, millele puhus elu sisse 
moodsaim 21. sajandi tehnoloogia. Haaravaid ja ha-
rivaid tegevusi leidus kõigile.

HELI ALLIKSAAR, PIRET TÕNISSON-SÄRK

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

Piirivalvur Vello Vainula oma koeraga.    FOTO: Marko Reimann
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Ühekordset toetust mittetulunduslikuks tegevuseks 
Põhja-Sakala vallas saab tänavu taotleda 4 korda aastas. 
Ühekordne toetus on toetus, millega rahastatakse kindla 
eesmärgi saavutamisele suunatud ühekordset tegevust või 
tegevuste kogumit. Ühekordse toetuse taotlemiseks esitab 
taotleja hiljemalt iga aasta 01. veebruariks, 01. maiks, 01. 
augustiks või 01. novembriks taotluse. Kogu valla mitte-
tulunduslikuks tegevuseks toetuse taotlemiseks vajaliku 
info leiad siit: http://www.pohja-sakala.ee/eeskirjad-ja-
korrad5.

Muutused ühekordse toetuse 
taotlemisel

TÄHELEPANU!
Registreerimine Võhma linna lahtisteks meist-

rivõistlusteks koroona üksikmängus tel 5691 6397 
Raavo Remmel või 521 7831 Jaan Voll.

Toredaid mänguelamusi – seibid kotti!

Kümne tantsu Eesti meistrivõistlustel saavutasid 
Seenior 1 võistlusklassis hõbemedalid Lauri Mukk ja 
Liina Ratas. Eesti meistrivõistlustel ladina tantsudes 
Seenior 3 võistlusklassis olid Jüri Turjakas ja Maret Lina 
neljandad. Mõlemat tantsupaari treenivad tantsuklubi 
Tango treenerid Helena Kruusamäe ja Veiko Ratas.

Lauatennisevõimaluste 
arendamine Põhja-Sakala 
piirkonnas

Spordiklubi Lehola 2005 on võtnud südameasjaks 
lauatennise arendamise Põhja-Sakala vallas. Hea on 
tõdeda, et meie viimane projekt uue varustuse soeta-
miseks sai positiivse vastuse. Tänaseks on ostetud kuus 
uut võistluslauda, uued piirded ja reketid. Hetkesei-
suga on meil kõik olemas, et korraldada lauatennises 
Eesti suurvõistlusi Suure-Jaanis. Täname abi eest 
Mati Adamsoni ja Aino Viinapuud. Eriline tänu Ago 
Vingisaarele, kes Prenton OÜ toetusega aitas projekti 
ellu viia.

ANTTI EVERT
Lehola 2005 juhatuse esimees

Kõpu spordihoones tuleb 
perepäev

Isadepäevast inspireerituna korraldame Kõpu 
spordihoones ja noortetoas taas perepäeva! Märtsi-
kuu perepäev toimub kolmapäeval, 25. märtsil kell 
17.30–20. Tegevust jagub igale vanusele, sest külas on 
Suure-Jaani noortekas, kes korraldab siinsamas, Kõpu 
spordihoones mini Lehola-Lembitu mängud!

Kaasas on neil näiteks batuut ja elektriautod, laua-
tennise robot, male-kabe simulaatorid ja palju muud! 
Lisaks toimuvad teatevõistlused ja avatud on Kõpu 
Naisseltsi kohvik. Kõpu spordihoonele tuuakse kin-
gituseks sulgpallipostid ja sündmusel antakse need 
pidulikult üle.

NB! Kes veel ei tea, siis jaanuarikuust kevadeni 
on Kõpu spordihoone avatud kolmapäeva õhtuti kell 
17–20 kõikidele kogukonna spordihuvilistele. Jõusaali 
kasutamise võimalus, pallimängud, sõudeergomeeter 
ja sauna kasutamise võimalus!

KÄTRIN HANSCHMIDT

Maakondlik mudilaskooride 
päev Viljandis ja koolipilli-
päev Tarvastus

30. jaanuaril käisime Viljandis Sakala Keskuses 
maakondlikul mudilaskooride päeval. Kõik osale-
nud koorid esinesid laval, ühiselt õpiti uusi laule 
ja toredaid rütmimänge. Meie õpetasime teistele 
Hookus-pookust, mille väga tublideks eestvedajateks 
olid Robert ja Karmen.

13. veebruaril käisime koolipillipäeval, mis toi-
mus Tarvastu gümnaasiumis. Korraldati mitmeid 
erinevaid töötubasid, kus meie lapsed aktiivselt 
osalesid. Populaarsed olid väikekandled, iPAD-id, 
kitarrid, pilli meisterdamine, improvisatsiooni tuba 
ja löögibändi õpituba. Eriliselt meeldis noodiküpsiste 
küpsetamine. Päev kulmineerus toreda kontserdiga, 
kus esitatigi ühiselt õpitud pillilugusid ja kaetud oli 
ka kringlilaud.

AGNES KURG

Digiteemad koolielus

Jaanuarikuu lõpp ja veebruarikuu esimene pool 
tõi kaasa mõnevõrra rohkem digimaailma teemasid 
ja juttu. 31. jaanuaril koristasime digiprügi, mille 
eesmärk oli teha korda oma digielu ning kustutada 
seadmetest mittevajalikku prügiks ja müraks muutu-
nud infot, seeläbi vähendamaks ka süsinik-jalajälge.

6. veebruaril käis meil külas edukaim eestlasest 
rahvusvaheline youtuber Artur Rehi. Ta rääkis, 
kuidas temast sai youtuber ja mida peab tegema, et 
sa oleksid edukas. Ta tutvustas youtuberi elu, selle 
tegevuse telgitaguseid ja ühtlasi selgitas, mis on ee-
tiline – mida sobib postitada ja mida mitte.

11.02.2020 tähistatakse ülemaailmset turvalise 
interneti päeva. Ka Olustvere Põhikool registreeris 
enda osaluse. Suurtele ja väikestele oli temaatiline 
Kahoot! Lisaks said õpilased vahetundides info-TV 
kaudu teavet turvalisema internetikasutuse kohta. 
1.–6. klassid (proovisid ka seitsmendikud ja ühek-
sandikud) osalesid IT-teadlikkuse testimises Kü-
berNööpNõela viktoriini kaudu, mis on koolisisene 
digitaalse ohutuse ja küberkaitse teemasid tutvustav 
võistlus. Ülesanded olid loonud digitaalse ohutuse 
eksperdid ja küberkaitse talendid, et panustada meie 
kõige nooremate ehk KüberNööpNõelte huvisse  
IT-teemade ja ohutuse vastu.

LIIS LAANSOO

Eesti Vabariigi aastapäeva 
nädal Olustvere põhikoolis

Terve koolinädal oli pikitud tegevustega, mis on 
kasulikud edasiseks eluks kõigile, eriti aga poistele.

Esmaspäeval toimusid Eesti Rahvusarhiivi õp-
petunnid. 1.–3. klassi õppetund „Ajalugu – igaühe 
lugu“. Ajalooallikatega tutvudes püüdsime leida 
vastuse küsimusele, mis ja kuidas meid ümbritseva 
mõistmisel mõjutab ning otsisime ja genereerisime 
lugusid minevikust. Oma käega sai iga laps valmis-
tada pitseri. 4.–6. klassi tunnis „Sissejuhatus arhiivi-
maailma“ arutleti, mis on arhiiv ning milleks seda 

vaja on ning kuidas saab arhiivis ajalugu uurida. 7.–9. 
klassi tunnis teemal „Talupojad vallakohtu peeglis 
19. sajandil“ tutvustati õpilastele 19. sajandi talupoja 
elu reguleerivaid kohustusi, igapäevaelu värvikusi 
ning üleüldist komberuumi. Tunnis uurisime valla-
kohtu protokolliraamatuid, mis paljastavad maarah-
va omavahelisi tüliküsimusi ning ohtralt eripalgelist 
ja üksikasjalikku teavet 19. sajandi külaühiskonna 
kohta. Õpilased said teadmisi nekrutivõtu, magasiai-
da, pearahamaksu, mõisaga sõlmitud rendilepingute 
jm kohta.

Teisipäeval said kõik poisid harjutada kätt lip-
susõlme sidumises. Selleks puhuks oli meile külla 
tulnud Aires Põder, kes tutvustas lipsude kandmise 
kombeid ja juhendas lipsusõlme sidumist. Ega see 
lihtne polnud, nii mõnigi noormees pusis sõlme 
kallal mitu tundi. Kõlama jäi mõte, et koolis võikski 
olla lipsupäev. Seda võimalust sai reedel toimuval 
aktusel ja ajaloopäeval kohe praktiseerida.

Kolmapäeva hommik algas koolis põnevalt. Kü-
las olid kaks Politsei- ja Piirivalveameti ametnikku: 
piirivalvur Vello Vainola ja teenistuskoer Mash. 25 
aastat Eesti piiri valvanud Vello Vainola ja 4-aastane 
Mash jagasid meile teadmisi nii piirivalvetööst kui 
ka teenistuskoerte igapäeva elust: kus ja kui kaua 
õpitakse, kuidas saab koerajuhiks, kuidas kohtuvad 
ametnik ja tema koer, millist väljaõpet saab, mida 
teenistuskoerad oskavad, keda ja mida otsivad ning 
leiavad, kui vanalt lähevad koerad pensionile ja mis 
neist edasi saab ning palju muud põnevat. Lisaks 
eeltoodule said õpilased proovida erinevat varustust, 
küsida küsimusi ning kuulekas Mash näitas õpitut 
ning tegi veidi naljagi.

Poistele pühendatud nädala raames toimusid 
neljapäeval vahetundide ajal erinevad sportlikud ja 
osavust nõudvad ülesanded poistele. Populaarse-
mad võistlused olid mälukontroll, täpsusvisked ja 
plank. Plank tekitas hasarti ja aeg löödi mitu korda 
üle. Rekordi omanik on Mattias (6 minutit). Päeva 
korraldajad olid õpilasesinduse tüdrukud.

Nädal lõppes pidulikult. Toimus Eesti Vabariigi 
102. aastapäevale pühendatud aktus. On hindamatu 
väärtus, et meil on oma riik ja keel.

Sellele järgnes traditsiooniline ajalookonverents, 
kus saime kuulata 9. klassi õpilaste ettekandeid 
teemal „10 asja, mis muutsid maailma”. Käsitleti 
erinevaid teemasid nagu sõjad, relvad, toidud, mood, 
rännakud, ideed.

* * *

Kahe kuu sisse jääb veel lauamängude päev,  
kinoõhtu, spordivõistlused, kohtumine youtuberiga, 
osalemine Pähklipureja viktoriinis, kultuurikonksu-
keses, liitumine 11x11 rahvajuttude lugemise välja-
kutses, millest võiks veel kirjutada, ent huvi korral on 
võimalus meie tegemistel silm peal hoida Olustvere 
põhikooli kodulehel, blogil ja Facebooki postitustel.

AGNES KURG

AASTA ALGUSE TOIMETAMISI OLUSTVERE PÕHIKOOLIS

FOTO: Erakogust

   FOTO: Erakogust

   FOTO: Erakogust
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Medalisadu kergejõustikus

Põhja-Sakala valla noored kergejõustiklased tulid Valter 
Külveti VII mälestusvõistlustelt Abjast koju 24 medaliga. 
Suurim tänu ja õnnesoovid noortele ja eriti suur tänu treener 
Pille-Riin Sepale! Elagu Põhja-Sakala valla kergejõustik!

Laura Nurmsalu parandas 
Leedus Eesti rekordit

Leedus toimunud vibuspordi sisevõistlusel Utena Cup pa-
randas Laura Nurmsalu eelringis Reena Pärnati poolt lastud 
Eesti rekordit kahe punktiga. Uus rekord 18 m harjutuses on 
nüüd Laura Nurmsalu nimel 578 punktiga. Soovime Laurale 
ja treener Aune Varikule palju õnne ning soovime edu olüm-
pia ettevalmistustes!

Spordiuudiste tekstid ja fotod*
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist
*Kui artikli all ei ole nimetatud teisiti

Spordivõistlused

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee
Maakonna võrkpalli, korvpalli meistrivõistluste ja Põhja-Sakala valla  

tennisemeistrivõistluste ajakava jälgige jooksvalt kodulehel!

1. märtsil kell 10 V Viljandimaa meistrivõistlused saalijalgpallis Viljandi spordihoones.
1. märtsil kell 10 XIV Suure-Jaani CUP 2020 saalijalgpallis 2012. a sündinud poistele 
Suure-Jaani kooli võimlas.
3. märtsil kell 15 Põhja-Sakala valla põhikooliealiste noorte lahtised meistrivõistlused 
kiirmales Suure-Jaani koolis.
7. märtsil kell 12.40 Viljandimaa meistrivõistlused korvpallis Viljandi spordihoone 
suures saalis: Põhja-Sakala – AP Mets.
14. märtsil kell 10 Paaristurniir võrkpallis maavanema karikale Suure-Jaani kooli 
võimlas.
15. märtsil kell 11 XI Olustvere Krahvinna kabeturniir Olustvere leivakojas.
17. märtsil kell 15 Põhja-Sakala valla põhikooliealiste noorte lahtised meistrivõistlused 
kiirmales Suure-Jaani koolis.
20. märtsil kell 19 Eesti meistrivõistlused seenioride 50+ korvpallis Sürgavere 
spordihoones: Põhja-Sakala – Parim enne.
21. märtsil kell 11 Viljandimaa meistrivõistlused korvpallis Viljandi spordihoone suures 
saalis: Põhja-Sakala – Viljandi vald.
22. märtsil kell 10 Viljandimaa meistrivõistlused lauatennises Viljandi spordihoones.
27. märtsil kell 19 Eesti meistrivõistlused seenioride 50+ korvpallis Sürgavere 
spordihoones: Põhja-Sakala – TOP Trust.
28. märtsil kell 10 Eesti võistkondlikud meistrivõistlused lauatennises IV mängudepäev 
Pärnu-Jaagupis ja Haapsalus.
31. märtsil kell 15 Põhja-Sakala valla põhikooliealiste noorte lahtised meistrivõistlused 
kiirmales Suure-Jaani koolis..
5. aprillil kell 10 XVII Suure-Jaani lauatennise GP etapp Suure-Jaani kooli võimlas.

Teisipäeval, 4. veebruaril toimusid Olustvere võimlas 
Viljandimaa koolinoorte lamades surumise meistrivõistlu-
sed. Kui vaadata tabelit, siis Põhja-Sakala vallas tegutsevate 
koolide noored tegid suurepäraseid tulemusi. Olen alati 
öelnud – kaadrid otsustavad kõik! Suurepärane töö, Andres 
Viksi! Suur tänu ja õnnitlused kõigile noortele, kes raskusi 
ei karda! Tulemused leiad siit: http://noortekas.suure-jaani.
ee/…/viljandimaa-koolinoorte-…/.

Noor treener on tõste- 
spordi käima lükanud

Kullaomanik Erlend Valvik.

Meie särav naiskond sariturniiril.

5.–8. veebruaril korral-
das meie vald esmakordselt 
Põltsamaa Jõe talimänge. 
Oleme eelnevatel aastatel 
edukalt osalenud nii suve- 
kui ka talimängudel. Sel 
aastal oli talimängude kavas 
15 spordiala. Korraldada ise 
võistlus ja samas ka kõigil 
aladel osaleda on topeltko-
hustus, millega kenasti hak-
kama saime. Hea meel on 
tõdeda, et meil jätkub väga 
professionaalseid oma ala 
tegijaid, kes suurepäraselt 
korraldavad heal tasemel 
võistlusi. Samuti said kiita 
meie võistluspaigad, kus 
üritusi korraldasime.

Siirad tänusõnad ja suur 
kiitus kõigile, kes Põltsamaa 
Jõe 38. talimängudel kaasa 
lõid – kõik sportlased, koh-
tunikud, abilised, lõunasöö-
gi valmistajad, taustajõud, 

väikesed kolonnijuhid ava-
defileel! Vaprad töömesila-
sed – peakohtunik Pille-Riin 
Sepp, sasku korraldajad 
Ruve Veski ja Ragnar Padu, 
lauatennise võistluse läbivii-
ja Antti Evert, maleturniiril 
Jüri Hansen, kabeturniiril 
Aivo Hommik ja Helle Sae-
ga, korvpalliturniiril Mati 
Ilves ja Erla Soots, juhtide 
võistlusel Pille-Riin Sepp 
ja Raivo Nõmm, koroona-
võistlusel Jaan Voll, noole-
mängus Anu, Andres, Kevin 
ja Kristjan Ibrus, korvpalli 
vabavisetes ja mängus Viis 
miinust Virgo Õitspuu ja 
Kristel Piir, krossijooksus 
Pille-Riin Sepp ja Raivo 
Nõmm, mälumängus Enn 
Kauber, veel toimuvas õn-
gepüügis Enrico Pelt ja kõik 
tulemused ülikiiresti kok-
ku löönud ja autasud välja 

andnud sekretariaat – An-
na-Kaisa Adamson, Rita 
Valdstein, Marge Johanson 
ja Aino Viinapuu. Suur tänu 
Suure-Jaani ja Võhma kooli-
le, Võhma Vaba Aja Kesku-
sele, Suure-Jaani kokkadele, 
Ailo Lehestikule, Tiia Lipule 
ja Merle Põllumäele! Auhin-
nalaua aitas katta kohalik 
ettevõte AS Largo.

Avadefileel aitas Mait 
Reimann, kogu päeva pildis-
tas ja filmis Marko Reimann. 

Igaüks andis sel võist-
lusel oma parima ja nii sai 
kokku imetore võistluspäev. 
Meeliülendav oli krossi-
jooksjate autasustamine – 
üks suur pere, kes kõigile 
teistele südamest kaasa elas. 
On uhke ja soe tunne olla 
koos teiega, Põhja-Sakala 
valla spordirahvas!

Tulemused leitavad: 
http://noortekas.suure-
jaani.ee/sport/poltsamaa-
joe-xxxviii-talimangud/.

Põltsamaa Jõe 38. talimängud

Põltsamaa Jõe 38. talimängude avamine.					                                              FOTO: Marko Reimannn

Reedel, 7. veebruaril toi-
musid Viljandi spordihoo-
nes Viljandimaa koolide 
4.–5. klassi poiste saalijalg-
palli karikavõistlused. Meil 
on põhjust eriti rõõmustada, 
sest meie valla lapsed tulid 
koju kaksikvõiduga. Võist-
luse võitis Kirivere põhikooli 
võistkond, jättes teisele ko-

hale Suure-Jaani kooli esin-
duse. Suurimad õnnitlused 
mängijatele ja suur-suur 
tänu võitjavõistkonna tree-
nerile Indrek Jegorovile ning 
Suure-Jaani poisse nõuga 
toetanud Andres Viksile ja 
Rauno Tammele!

Kirivere kooli noored jalgpallurid on 
maakonna parimad

Sürgaveres lõppes 22. 
meeste ja 11. naiste võrk-

palli sariturniir. Viis kuud 
kestnud turniiri vältel peeti 

pingelisi ja tõeliselt kõr-
getasemelisi mänge, kus 
võideldi iga palli pärast. 
Kümne meeskonna seas 
olid parimad Päri mehed, 
kellele järgnes Põltsamaa. 
Sürgavere meeskond, kes 
spordimehelikult heitles 
pika turniiri viimase män-
guni, sai pärjatud pronks-
medalitega. Naiste turniiri 
võit läks samuti Pärile Uku 
ja Saarepeedi ees, ülinapilt 
pidi 4. kohaga leppima 
Suure-Jaani väga nooruslik 
naiskond. Koguti suurepä-
raseid kogemusi ja pagasit, 

millega edasi liikuda. Suu-
red õnnesoovid parimatele, 
aitäh kõigile osalejatele 
ja suurim kiitus väga hea 
korraldustöö eest Arne Mii-
lenile!

Viljandimaa suurimal võrkpalliturniiril selgusid parimad

Laupäeval, 25. jaanua-
ril toimus Tallinnas Eesti 
suurim sisesõudevõistlus 
Alfa 2020, mis oli sisesõude 
võistlushooaja kolmandaks 
etapiks. Meeste kergkaalus 
võidutses Kermo Randmäe, 
kes hoiab kolme etapi järel 
ka üldjärjestuses esikohta. 
Naiste kergkaalus saavutas 

kolmanda koha Jane Raud-
sepp Vastemõisast. Naiste 
40+ vanuseklassis saavutas 
4. koha Heli Torim ja 6. 
koha Reti Joandi. Märtsis 
lõpeb sisesõudehooaeg Eesti 
meistrivõistlustega. Soovi-
me võistlejatele palju edu ja 
edaspidiseks kiiret minekut!

Suurimalt sisesõude- 
võistluselt kuld ja pronks
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Polina Tšerkassova (1986) on vene päritolu eesti antro-
poloog, muusik ja muinasjutuvestja, kes põimib erinevate 
kultuuride lugusid omaenda muusikaga, mida ta on esitanud 
kõikvõimalikel haruldastel muusikainstrumentidel – maini-
tagu vaid prantsuse torupilli, svirelit, birbinet, kalimbat või 
sõrmesimbaleid. Tšerkassova on andnud oma panuse paljude 
ansamblite, sh vanamuusikakoosluste nagu Virre ja Rondellus 
tegevusse ning loonud muusikat Vene Teatri ja Uue Vana 
Teatri lavastustele. Tšerkassova on uurinud lugude, helide ja 
kuulamise mõju inimesele. Tema 2017. aastal ilmunud kaua-
mängivalt plaadilt „Helisevad muinaslood“ (2017) võib leida 
Aafrika, Pärsia, Venemaa, India, Serbia ja Eesti muinaslugude 
interpretatsioone.

SUURE-JAANIS
7. märtsil kell 12

Suure-Jaani kultuurimajas
SELGELTNÄGIJATE TULEPROOVI OSALEJAD.

Pilet 15 eurot.

11. märtsil kell 19.30
Suure-Jaani kultuurimajas
KONTSERTETENDUS 

“FERENC LISZTI KÜLASKÄIK”.
Ferenc Liszti osas pianist Johan Randvere.

Kaastegevad Kaisa Kaasik viiulil,  
Karl-Vahur Vingisaar tšellol ja Maret Tomson.

Pilet 6 eurot / 4 eurot (pensionärid ja õpilased).
Piletid müügil Suure-Jaani kultuurimajas.

13. märtsil kell 16
Suure-Jaani raamatukogus

HUUMORIÕHTU.
Külla tulevad Margus Abel, Heiki Raudla ja Teet Lindma,

avatakse žarši- ja karikatuurinäitus  
(Edmund Valtman, Evald Reier ja Henn Arvo).

20. märtsil kell 15
Suure-Jaani kultuurimajas

PÕHJA-SAKALA VALLAVANEMA VASTUVÕTT  
UUTELE VALLAKODANIKELE.

Kutsetega.

21. märtsil kell 14
Suure-Jaani kultuurimajas

LÕBUS ÕHTUPOOLIK KOOS  
KLUBIDEGA ELULÕNG JA ELURÕÕM.

Klubi Elurõõm esitab näidendi  
“Ka väikesed nõiad saavad ükskord suureks”.

Korraldaja klubi Meelespea.
Tantsuks mängib VIA AG.

Osalustasu 3 eurot.

22. märtsil kell 12
Suure-Jaani kultuurimajas

SUURE-JAANI PIIRKONNA EELKOOLIEALISTE  
LASTE KEVADKONTSERT LAULULIND 2020.

Tule ja vali oma lemmik!
TASUTA!

23. märtsil kell 15
Suure-Jaani raamatukogus

KÜLLA TULEB POLINA TŠERKASSOVA,
kes on muusik ja muinasjutuvestja ning kuna on  

rahvajutu aasta, siis põimib ta lugusid enda muusikaga.

23. märtsil kell 19
Suure-Jaani kooli saalis

KOMÖÖDIATEATRI ETENDUS  
“KUTSE JUUBELIKS”.

Pille Pürg ja tema 10 Eesti prominenti.
Pilet 17 eurot, sooduspilet 15 eurot.

Piletid müügil Suure-Jaani kultuurimajas,
Piletite broneerimine tel 5332 1335.

26. märtsil kell 18
Kondase maja Sinises saalis (Ilmatari 9)

VESTLUSRING “PAUL KONDAS 120”

3. aprillil kell 18.30
Suure-Jaani kultuurimajas

KEVADINE LILLESEADE KURSUS.
Juhendaja Anu Pindsoo.

Osalustasu 5 eurot.
Kohtade arv piiratud, vajalik eelregistreerimine.

Info tel 5332 1335.

9. aprillil kell 17.30
Suure-Jaani kultuurimajas

SÜNDMUSTESARI 
“KOHTUMINE VALLAAMETNIKEGA”.

Saame kokku Põhja-Sakala valla  
haridusspetsialisti Kaie Toobaliga.

Räägime hariduse hetkeseisust ja tulevikuplaanidest.

9. märtsil kell 13
KÖLERI PÄEV

Kunstniku 194. sünniaastapäeva tähistamine.
TASUTA.

10. märtsil kell 19
TEATRIÕHTU

Komöödiateatri etendus „Pimekohting“
Peaosades: Marika Korolev ja Henrik Normann

Pääse 17 /15 eurot

20. märtsil kell 20
TANTSUÕHTU

„Vanad ja kobedad“ – „Meie Mees“ ja 
Maie (Henrik Normann). Laval ka Sulo.

Pääse eelmüügist 12 eurot,  
kohapeal 15 eurot

27. märtsil kell 21
TANTSUÕHTU

ansambel Kruiis ja õhtujuht-üllatus!
Pääse 8 eurot

16. aprillil kell 19
TEATRIÕHTU

Vana Baskini teatri komöödia „Garaaž“.
Peaosades Tõnu Oja ja Andrus Eelmäe.

Pääse 18 / 16 eurot

Info ja broneerimine 526 4590 (Rein)

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus

P, 8. märtsil kell 11 Paastuaja 2. pühapäeva jumalateenistus.
P, 15. märtsil kell 11 Paastuaja 3. pühapäeva jumalateenistus.
R, 20. märtsil kell 18 Kohtumisõhtu Kõpu külastuskeskuses: 
Paraguai reisist Lõuna-Ameerikasse räägib Toivo Vilumaa.
P, 22. märtsil kell 11 Paastuaja 4. pühapäeva jumalateenistus.
T, 24. märtsil kell 12 Külatund Puiatu raamatukogus: reisiju-
tud Paraguaist.
K, 25. märtsil kell 12 Leinakella helistamine küüditamise  
aastapäeval.
Kirikutund Kõpu hooldekodus.
P, 29. märtsil kell 11 Paastuaja 5. pühapäeva jumalateenistus.
P, 5. aprillil kell 11 Palmipuudepüha jumalateenistus.

Kiriklike talituste, hingehoiu, ekskursioonide ja  
info osas võtke julgesti ühendust!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimele:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 

71201 Viljandimaa

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku
Suure-Jaani Johannese kogudus

P, 8. märtsil kell 14 Paastuaja 2. pühapäeva jumalatee-
nistus.
P, 15. märtsil kell 14 Paastuaja 3. pühapäeva jumalatee-
nistus.
N, 19. märtsil kell 18 Käärkambri jutuõhtu: Paraguai rei-
sist Lõuna-Ameerikasse räägib Toivo Vilumaa.
P, 22. märtsil kell 14 Paastuaja 4. pühapäeva jumalatee-
nistus.
K, 25. märtsil kell 12 Küüditamise aastapäeva leinakella 
helistamine.
P, 29. märtsil kell 14 Paastuaja 5. pühapäeva jumalatee-
nistus.
P, 5. aprillil kell 14 Palmipuudepüha jumalateenistus.

Leerikursuse, kiriklike talituste, hingehoiu, ekskursioonide ja info osas võtke 
palun ühendust!Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa,  

5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Koguduse juhatus esimees on Jüri Mikkor.

Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest,
mille saab teha nii kirikus kui ka panga kaudu:
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.

Lugupeetud püsiannetuse, annetuste, toetuste ja maksete tegijad SEB pangas!

Palun pöörake 2020. aastal tähelepanu asjaolule, et koguduse nimi oleks 

õige – EELK SUURE-JAANI JOHANNESE KOGUDUS. Eelmise nimega 

(Suure-Jaani kogudus) tehtud makseid aktsepteerib pank kuni veebruari 

lõpuni 2020. Nimi on viidud kooskõlla Äriregistri andmetega 01.12.2019. 

Abi ja nõu tel 5348 5573.

EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,  
Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

EELK Pilistvere Andrease kogudus
K, 25. märtsil kell 13 Paastumaarjapäev. Leinapäev.  
Küünalde süütamine märtsiküüditamise ohvrite mälestu-
seks kivikangrul.
P, 5. aprillil kell 13 Palmipuudepüha.  
Jumalateenistus armulauaga.
R, 10. aprillil kell 17 Suur reede. Jumalateenistus.
L, 11. aprillil Vaikne laupäev. Keskööpalvus kirikus.
P, 12. aprillil kell 13 Ülestõusmispüha. Jumalateenistus 
armulauaga.
Igal pühapäeval kell 13 jumalateenistus.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease  

koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kant-
seleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus, Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 
70502 Viljandimaa

Tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

 

Kõpus ja Suure-Jaanis 
algavad 
KEVADISED 

LEERIKURSUSED  
Registreerimine kuni 10.märts: 
kopu@eelk.ee või  
suure-jaani@eelk.ee 
 

Kursus valmistab ette ristimiseks ja konfirmatsiooniks, ristivanemaks 
olemiseks ja laulatuseks. Kursuse käigus saadakse ülevaade kristlikust 
õpetusest ja traditsioonist, tutvutakse koguduse eluga, süvendatakse 
oma usku. Kursuse ajakava lepime kokku koos ja osaliselt toimub õpe 
ka e-vormis. Ristimis- ja leeripühad toimuvad juunikuus.  
Saada soovikiri ja KOHTUMISENI!  
Info Hedi Vilumaa, 53485573 
EELK Kõpu Peetri ja Suure-Jaani Johannese koguduste õpetaja   
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Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Aire Arumäel ja Jarmo Joal Kõpu alevikust sündis 
tütar JOANNA Joa

Piia Naberil ja Sergei Tammel Olustvere alevikust 
sündis poeg STEN Tamm

Merit Vendelinil ja Maario Lebedevil Olustvere 
alevikust sündis poeg MAIROLD Lebedev

Kaia ja Tiit Malõhil Sürgavere külast sündis poeg 
JOOSEP

Katriin Mummal ja Riivo Reimetsal Kõo külast 
sündis tütar KÄTHY Reimets

LINDA ARRO
20.06.1930 – 06.02.2020

HENN JÄRV
03.05.1947 – 14.02.2020

ANU OJAMÄE
20.09.1944 – 21.02.2020

ÜLO SILM
26.04.1927 – 25.02.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

KUULUTUSED

Õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi!

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 7 € / kg.  
Alates 5 kg on hind 6 € / kg ja kohale toomine Põhja-Sakala 
valla piires tasuta. Tel 5347 9520.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Müüa 1-toaline korter (2/5) Võhmas otse omanikult.  
Tel 502 9850.

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanal oonitorustiku rajamine, reoveemahutite, isatsi
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puurvesi.ee                        puurvesi      

www.puurvesi.ee 

Kõik katusetööd
Katuste tarvikud

Fassaaditööd
ÜldehitustöödAsume Kõidamal

Kontakt: Kalev   
telefon 523 9493

e-post:  
info@ksgmetallic.ee
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HAJAASUSTUS PROGRAMMI
TAOTLUSVOOR

www.miridon.ee |  tel. +372 5066 775 või +372 7362 633
miridon@miridon.ee | Rehepapi tee 31, Kambja vald, Tartumaa

Täpsem info hajaasustus programmi kohta kohalikust omavalitsusest!

Veeanalüüside 
teostamine

Filterseadmete valik

Filterseadme paigaldus

Survetõste seadmete
paigaldus

17.02.2020 - 17.04.2020


